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اقتصادی

دستیار ویژه رییس جمهوری در امور اقتصادی  تاکید کرد

لزوم مدیریت 3میلیون بیکار 
رییس موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی، سه ویژگی بازار 
کار ایران در آینده را »جوانی، دانش آموختگی و حضور زنان« دانست و گفت: در 

سه سال اخیر با ورود بیشتر زنان به بازار کار نسبت به مردان مواجه ایم. 
»مسعود نیلی« دیروز در کارگاه بین المللی مطالعات بازار کار در مجموعه تلاش، 
افزود: اگر بخواهیم به ازای هر یک درصد رشد ١٠٠ هزار شغل استفاده کنیم باید 
به رشد بالا و با کیفیت برسیم.وی یادآورشد: از سال ٢٠١٣ شاهد تحولات در بازار 
کار بودیم؛ اکنون ورود به بازار کار افزایش یافته در حالیکه سهم دانشجویان در 

دانشگاه ها رو به کاهش است. 
نیلی با بیان اینکه اکنون بسیاری از جوانان تمایلی به رفتن به دانشگاه ندارند، ادامه 
داد: بررسی وضعیت اشتغال در سال های ٢٠٠٦ تا ٢٠١٣ نشان می دهد تعداد 
مطلق اشتغال زنان کاهش و اشتغال مردان افزایش یافته بود. وی ادامه داد: اما در 
سه سال اخیر با روند معکوسی مواجه بودیم به طوری که با ورود بیشتر زنان نسبت 

به مردان به بازار کار مواجه ایم. 
دبیر کارگاه بین المللی مطالعات بازار کار افزود: با وجود اینکه نرخ مشارکت زنان 
در سال های اخیر به حدود ١٧ درصد رسیده اما ورودی بازار کار زنان بالاتر از ٥٠ 
درصد است. نیلی، شکاف جنسیتی را ویژگی بازار کار ایران دانست و گفت: با توجه 
به سرمایه گذاری آموزش عالی، زنان در سال های آینده نقش مهمی در بازار کار 

ایران خواهند داشت. 
دستیار ویژه رییس جمهوری در امور اقتصادی و دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی، 
کمترین و بیشترین نرخ مشارکت زنان در کشور را در سال های ١٩٩٦ و ٢٠١٦ 

اعلام کرد و گفت: جوانان تحصیل کرده و زنان، در حال ورود به بازار کارند.
به گفته وی، اکنون نرخ مشارکت اقتصادی زنان در دیگر کشورها بسیار بالاتر از 

کشورمان است.
نیلی با بیان اینکه حضور زنان بالای ٣٠ سال در بازار کار افزایش یافته است، 
خاطرنشان ساخت: در حالی که جهت گیری تقاضای کار به سمت زنان است اما 

در بخش عرضه کاری نکرده ایم. 
وی با یادآوری اینکه باید سالیانه بیش از ٨٠٠ هزار شغل در کشور ایجاد کنیم، 
افزود: در سال هایی با رشد بدون اشتغال و در دورانی با اشتغال بدون رشد مواجه 

بودیم؛ بنابراین نیاز به رشد فراگیر داریم. 
نیلی تاکید کرد: باید با برنامه ریزی جمعیت، بیش از سه میلیون بیکار را مدیریت 

کنیم. 

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت  خبرداد

ایجاد 16هزار شغل طی هفته دولت
 در بخش صنعت 

معاون توسعه منابع استان های وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با بهره 
برداری از 4٥٠ طرح صنعتی در کشور طی هفته دولت امسال بیش از ١٦ هزار 

شغل به طور مستقیم در این بخش ایجاد شد. 
محمدرضا فیاض اظهار کرد: برای اجرای این طرح ها در مجموع ٨٦ هزار میلیارد 
ریال سرمایه گذاری ریالی و ٢٩ میلیون دلار و ٣٧٥ میلیون یورو سرمایه گذاری 
ارزی شده است. معاون توسعه منابع استان های وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: این طرح ها در زمینه های مختلف صنعتی، معدنی، صنایع غذایی، صنایع 

شیمیایی و فلزی به بهره برداری رسید. 
وی با اشاره به اینکه طرح های بهره برداری شده امسال در تمام استان های کشور 
توزیع مناسبی داشته است گفت: عملکرد نشان می دهد تمایل برای سرمایه گذاری 

و فعالیت های تولیدی از کلان شهرها فاصله می گیرد.
فیاض تصریح کرد: امسال استان فارس بیشترین تعداد واحدهای صنعتی هفته 
دولت را به خود اختصاص داده و تهران و گیلان در رده های بعدی قرار گرفته اند و 

این نشان از سوق یافتن به سرمایه گذاری در شهرستان ها دارد. 
وی افزود: میزان اشتغال در طرح های به بهره برداری رسیده در این هفته نیز 
توزیع مناسبی داشته به طوری که یکهزار و ٨٠٠ نفر در کرمان، یکهزار و ٨٥٠ نفر 
در یزد و یکهزارو ٦٨٠ نفر در هرمزگان در این هفته ایجاد شده است و این نیز نشان 
از توزیع خوب در شهرستان های مختلف دارد.فیاض تاکید کرد: میزان سرمایه 
گذاری طرح های قابل افتتاح در هفته دولت نیز از مرکزگرایی فاصله گرفته به 
طوری که در این هفته ٢4 هزار میلیارد ریال طرح در کرمان، ١٥ هزار میلیارد ریال 
طرح در یزد و هفت هزار و ٧٠٠ میلیارد ریال طرح در هرمزگان بهره برداری شد. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه در گذشته تمایل به سرمایه 
گذاری در شهرهای بزرگ و برخوردار بود گفت: باید تلاش کنیم تا سرمایه گذاری 
ها در شهرستان های کوچک تر بیشتر شود. وی تصریح کرد: در این زمینه دولت، 
زیرساخت های مورد نیاز را در شهرک های صنعتی فراهم و بسترهای خوبی را 
ایجاد کرده است تا توجه سرمایه گذاران به نقاط جدیدتر سوق پیدا کند.  معاون 
توسعه منابع استان های وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: سرمایه 
گذاری در مناطق کم برخوردار نیاز به مشوق هایی دارد که هزینه ها را کاهش دهد 
و اعمال تخفیف ١٠ تا ١٥ سال در مالیات، وام ها با شرایط ویژه و مدت بازپرداخت 
و مدت تنفس بهتر از شرایطی است که در این زمینه منظور شده است. وی گفت: 
تلاش داریم مشوق ها بیشتر و در امور مالیات، بیمه، نرخ بهره وام و نیز ایجاد 
زیرساخت ها شرایط بهتری برای مناطق کم برخوردار دیده شود تا سرمایه گذاری 

ها در کلان شهرها متمرکز نشود. 

تبعیت اکثر بانک ها از بخشنامه بانک مرکزی

تخلف ۲3 درصدی در اولین روز 
کاهش سود بانک

دیروز همزمان با ١١ شهریورماه اولین روز اجرایی شدن دستورالعمل بانک مرکزی 
در رابطه با الزام تمامی بانک ها و موسسات اعتباری به کاهش سودهای پرداختی 
به حداکثر ١٥ درصد است. سرکشی به اغلب بانک ها نیز گرچه حاکی از کاهش 
نرخ سود برای حساب های سپرده جدید است، اما در این بین نکات قابل تاملی نیز 

وجود داشت.
به گزارش ایسنا، تیرماه سال گذشته بر اساس توافق بانک ها و تصویب شورای 
پول و اعتبار نرخ سود بانکی برای سپرده به ١٥ درصد و تسهیلات تا ١٨ درصد 
کاهش یافت. اما به روالی معمول شرایط به گونه ای پیش رفت که به مرور، نرخ ها در 
بانک ها تغییر کرده و کمتر مواقعی دیده می شد که برای سپرده های مدت دار سود 
١٥ درصد تعیین شده پرداخت شود، چرا که بانک ها اغلب یا در قالب طرح های 
مختلف سودهای بیشتری را به مشتریان خود پیشنهاد می دادند یا این که کاملا 
عادی نرخ سود را بالاتر از ١٥ درصد تعیین می کردند. ادامه این روند و اوج گرفتن 
انتقادها نسبت به انحراف بانک ها از سود مصوب شورای پول و اعتبار و در نتیجه آن 
آسیبی که برای اقتصاد داشت موجب شد تا چندی پیش بانک مرکزی در بخشنامه 
هشت بندی بانک ها را موظف به رعایت نرخ های سودهای مصوب در قالب پرداخت 

حداکثر سود علی الحساب ١٥ درصد سالانه و روزشمار ١٠ درصد کند.
این موضوع حدود ١٠ روز از اجرایی شدن اعلام و به شبکه بانکی ابلاغ شد تا از 
روز ١١ شهریورماه بانک ها به طور یکپارچه آن را به اجرا درآورند. این در شرایطی 
است که حتی مقامات ارشد بانک مرکزی چند روز قبل از تکلیف برای اجرا 

بخشنامه را ابلاغ کرده تا دیگر بانک ها برای ١١ شهریورماه بهانه ای نداشته باشند.
گذری بر شعب بانک های مختلف در اولین روز عملیاتی شدن دستورالعمل سود 
بانکی حاکی از آن بود که در اکثر بانک ها و موسسات اعتباری نرخ  سود سپرده 
بلندمدت به ١٥ درصد کاهش یافته است، به طوری که برای گشایش حساب 
سپرده سودی بالاتر از ١٥ درصد فعلا پرداخت نمی شود، حتی اگر مبلغ سپرده بالا 
باشد. اما با وجود کاهش نرخ سود در اکثر بانک ها، در این میان بانک های متخلفی 
هستند که حتی در اولین روز اجرایی شدن بخشنامه، نرخ سود ٢٣ درصد برای 
حساب سالانه خود تعریف می کنند؛ نرخ هایی که از قبل وجود داشته و همچنان 
ادامه دارند. جالب اینجاست که با وجود این که به نظر می رسید این بخشنامه بانک 
مرکزی در این مرحله از جدیت قابل توجهی نسبت به دوره های قبل برخوردار باشد، 
اما حتی در اولین روز اجرایی شدن آن نیز بانک ها در قبال ارقام بالا به مشتریان 
اعلام می کنند که کمی صبر کنید تا چند روزی از اجرای بخشنامه بگذرد، زیرا قرار 
است طرح های ویژه برای پرداخت سودهای بالاتر ابلاغ شود. این در حالی است که 
بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، هر طرحی برای دور زدن سود بانکی ممنوع است. 
در رابطه با نرخ کوتاه مدت نیز باید یادآور شد که اکثر بانک ها و شاید تمامی آنها 
نرخ روزشمار و کوتاه مدت خود را به ١٠ درصد کاهش داده اند؛ حتی بانک هایی که 
پیش تر نرخ های بالاتر از ٢٠ درصد پرداخت می کردند. در حالی بر اساس بخشنامه 
جدید بانک مرکزی افتتاح هر حساب مدت داری باید با پرداخت سود حداکثر ١٥ 
درصد به صورت علی الحساب باشد که قراردادهای منعقد شده با نرخ سود قبلی 
تا زمان سررسید با همان روال خواهند بود، اما در پایان دوره و برای تمدید قرارداد 
منعقد شده باید شرایط بخشنامه جدید در آن اعمال شود. یعنی به طور حتم بانک 
مکلف خواهد بود که نرخ های سود قبلی را حذف و بر اساس دستورالعمل سودهای 

علی الحساب با حداکثر تعریف شده قرارداد خود را تمدید کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید، با رشد ٦ 
درصدی اقتصاد می توانیم حدود ٥٠٠ هزار شغل ایجاد 

کنیم.
 »علی ربیعی« روز شنبه در حاشیه نخستین کارگاه 
بین المللی مطالعات بازار کار که در مجموعه تلاش 
برگزار شد، در جمع خبرنگاران افزود: مدیریت بازار کار 
دانش است که در ایران کمتر به آن پرداخته شده است. 
در ایران تصوری وجود دارد مبنی بر اینکه اگر تولید راه 
بیاندازیم، رشد شکل می گیرد و در کنار آن اشتغال 

ایجاد می شود. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه سه دهه 
است چنین تفکری در کشور جاریست اما این تفکر 
صحیح نیست، با تاکید بر مدیریت بازار کار گفت: امروز 
نیاز به برنامه ریزی به سمت عرضه و تقاضا داریم. نبود 
از مشکلات سال های  کیفیت سرمایه گذاری یکی 
اخیر است. وی تاکید کرد: حتی جهت گیری وام های 
بانکی در سال های گذشته به سوی رشد و توسعه 
نبود. سرمایه گذاری ما در بازار سرمایه و جذب سرمایه 
گذاری خارجی بسیار اندک است. به گفته ربیعی، نبود 
سرمایه گذاری باعث ایجاد مشکل در رشد اقتصادی 
می شود. همچنین در سال های اخیر ما کاهش قدرت 
خرید داشتیم که مصرف داخلی با مشکل مواجه شده و 
از سوی دیگر اتصال به بازار جهانی برای اینکه سهمی از 
مصرف جهانی را در تولید داخلی بیاوریم به علت تحریم 

اتفاق نیفتاده است. 
به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، ارتباط عمودی 

با بازار جهانی نداشتیم و به همین دلیل رشد مبتنی بر 
تولید را با مشکل مواجه کرد و بخشی از اشتغال باید از 
این وادی صورت می گرفت . ربیعی افزایش نیافتن نرخ 
مشارکت زنان و ورود دانش آموختگان و نبود مهارت 
را مهمترین پیچیدگی های بازار کار کشور عنوان کرد. 
وی تاکید کرد: برنامه رشد فراگیر را باید توسعه دهیم 
و کانون محوری برنامه رشد فراگیر رفتن به سمت 
رسته های پر کشش است. در بخش خدمات رسته 
های فناوری اطلاعات) آی تی IT( ، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات ) آی سی تیICT ( و بسته بندی را داریم که 
باید هزینه و کمک کنیم این رسته ها شکل بگیرد.  به 
گفته ربیعی، همچنین باید بتوانیم نظام تامین مالی را 
برای این رسته ها تعریف کنیم. تجارب دنیا نشان می 
دهد ٢.٢ درصد از تولید ناخالص داخلی برای مدیریت 
بازار کار تخصیص می یابد.وی گفت: اگر نیم درصد 
ارزش تولیدناخالص داخلی )gdp جی دی پی( را برای 
مدیریت بازار کار تخصیص دهیم رقم خوبی است و اگر 
بخواهیم ١.٢ درصد تخصیص دهیم هفت هزار میلیارد 
تومان به سیاست گذاری بازار کار اختصاص خواهد 
برای  یافت.ربیعی گفت: امسال ١٥٠٠ میلیاردتومان 
توسعه بازار کار پیش بینی کردیم و برخی بودجه های 
دیگر در قالب وزارتخانه هم هست. وی اظهار داشت: 
همچنین صندوق های نوآوری شکوفایی ،کمیته امداد 
کار  بازار  توسعه  برای  بودجه  دارای  هم  بهزیستی  و 

هستند و اینها غیر از ١٥٠٠ میلیارد تومان است. 
به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اگر بتوانیم 

مدیریت کنیم دو تا سه سال دیگر در رشد هم تاثیر 
می گذارد.  وی به مدیریت بازار کار با مشوق های 
کارفرمایی برای جذب نیروی کار نظیر مشوق های بیمه 
ای، سهیم کردن دولت در مزد کارگر هم به نوعی برای 
آماده سازی جذب نیروی کار اشاره کرد. ربیعی گفت: 
با اقدام های انجام شده در سال جاری می توانیم تجربه 
خوبی داشته باشیم اما در سال های آتی باید خود را به 

بازار جهانی متصل کنیم . 
اینکه جذب  به  بااشاره  عضو کابینه دولت دوازدهم 
سرمایه گذاری خارجی در دولت یازدهم خوب بود، 
تاکید کرد: سرمایه گذاری مستقیم یا شریک شدن 
سرمایه در ایران تاثیرش بهتر است، این گام شروع شده 
و باید بتوانیم با همه دنیا آنگونه که رهبر معظم انقلاب 
تاکید کرده اند رابطه خوبی داشته باشیم که این پیام 

ارزشمندی است. 
وی با اشاره به طرح کارورزی گفت :این طرح در سال 
١٣٩٥ هم اجرا شده ، الان داریم آرام حرکت می کنیم 
نگرانی که دارد ایجاد می شود این است که نیروی کار 
به کارگاه هایی می رود که از مزد مناسب برخوردار 

نیستند و از قانون کار هم خارج هستند. 
ربیعی گفت: نیروی قدیمی که سابقه بیمه داشته باشد 
نمیتواند در طرح کارورزی بیاید. در این طرح از نیروی 
کار اول استفاده می شود .نظارت در این طرح انجام می 
شود و فرآیندی را طی می کند که استقبال هم می 
شود، ٧٠ درصد این طرح جذب بازار کار می شوند. وی 
بیان کرد: این طرح در تمام کشورهایی که مثل ما بودند 

اجرا شده و طرح ما در مقایسه با کشورهای اسیایی از 
حمایت و امنیت شغلی بیشتری برخوردار است. 

بیکاری زنان در20 سال پنج برابر شده است 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی  همچنین در نشست 
نخستین کارگاه بین المللی بازار کار بیکاری را یکی از 
مهمترین چالش های بازار کار کشورمان می داند و می 
افزاید: نرخ بیکاری زنان از 4 درصد در سال ١٣٧٥ به 
حدود ٢٠ درصد در سال ١٣٩٥ افزایش یافته، ضمن 
آنکه این نرخ در بین زنان دانش آموخته، بسیار بالاتر و 

به بیش از ٣١ درصد رسیده است. 
با  ایران  اقتصاد  اینکه  بیان  با  افزود  ربیعی«  »علی 
جمعیتی حدود ٨٠ میلیون نفر تقریبا یک درصد از 
جمعیت دنیا را تشکیل می دهد،گفت:در حالی که 
نزدیک به ٢ درصد )١.٩درصد( از جمعیت در سن کار 
جهان را به خود اختصاص داده و همانطور که اشاره 
کردم پنجره فرصت جمعیتی در کشورمان مهیا است 
که باید از سود جمعیتی ناشی از آن به نحو مطلوب 

استفاده کرد. 
ربیعی گفت:در شرایط حاضر وضعیت بیکاری )همانند 
کشورهای منطقه خاورمیانه( به گونه ای است که نرخ 
بیکاری در ایران با ١٢.٦درصد در سال ٩٥ بیش از دو 
برابر میانگین جهانی )٥.٧درصد( است که نشان می 

دهد در شرایط مناسبی قرار نداریم. 
وی افزود: به عبارتی از حدود ٢٠٠ میلیون جمعیت 
بیکار در دنیا، با ٣.٢میلیون نفر بیکار، ١.٦درصد از 
بیکاران جهان را به خود اختصاص داده ایم در حالیکه 
تنها فقط هفت درصد از شاغلین جهان مربوط به ایران 
است. ربیعی در ادامه گفت: بدیهی است نرخ مشارکت 
اقتصادی پایین و همین طور اتصال نداشتن به شبکه 
جهانی اقتصاد این پیامدها را به دنبال داشته است. وی 
گفت: یکی از چالش هایی که با آن مواجهیم پایین 
بودن نرخ مشارکت در مقایسه با میانگین جهانی است. 
به طوریکه حدود 4٠ درصد از جمعیت در سن کار 
کشورمان در بازار کار مشارکت دارند. میانگین جهانی 
این شاخص، بیش از ٦٢ درصد است و در کشورهای 
شرق و جنوب شرق آسیا نرخ مشارکت های بالای ٧٥ 
درصد را نیز شاهد هستیم . وی اظهار داشت: چالش 
بعدی بحث اشتغال زنان است. باتوجه به نقش سنتی 
و غالب مردان در کسب درآمد خانوارهای شهری و 
نفع شاغلین  به  توزیع شاغلین در کشور  روستایی، 
مرد بوده و زنان مشارکت قابل ملاحظه ای در اقتصاد 
نداشته اند. ربیعی ادامه داد: ضمن آنکه نرخ بیکاری 
زنان با اختلاف فاحشی بالاتر از نرخ بیکاری مردان 
است. این اختلاف نیز متاسفانه در١٠ سال گذشته 
افزایش یافته و از نامساعدتر بودن نسبی بازار کار کشور 
برای زنان حکایت دارد . ربیعی با بیان اینکه به طور 
قطع انجام مقایسه های ساده انگارانه سهم و نقش زنان 
در اقتصاد با سایر کشورها، ما را به جایی نخواهد برد، 
گفت: از طرفی دیگر، نگاه صرف به مقوله حضور زنان 
در بازار کار، بدون تعریف نقش و جایگاه آنها در توسعه 
کشور محل نقد است. ما معتقدیم همه ابعاد باید مورد 

توجه قرار گیرد. 

ربیعی: 

رشد 6 درصدی اقتصاد 500 هزار شغل ایجاد می کند

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٧١٣ شماره  رای   -١
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠٠٦4٠٩ آقای حسن خسروی فرزند علی اصغر در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١4٠ مترمربع پلاک 
شماره ١ فرعی از ٢١٨4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم برابر 

مبایعه نامه عادی از آقای صادق زند.)م الف 44٠٨(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٩٣٥ شماره  رای   -٢
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١٥٣٣١ آقای صیاداله زارعی فرزند عبدالرحیم در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٦٠ مترمربع پلاک 
شماره ١٧٠ فرعی از ١٩٥٣ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

مبایعه نامه عادی مع الواسطه از یداله سوزلو.)م الف 44٠4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٢٠٨ شماره  ٣-رای 
از  قسمتی  در  علی  فرزند  نگهدار  جعفر  آقای   ١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠٠٥٩٧٩
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٩٠ مترمربع پلاک 
شماره  فرعی از ٢٣٢٣ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از محمد هندیانی احدی از ورثه محمدرضا هندیانی.)م الف 

)4٣٩٦
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٩٥٢ شماره  رای    -4
از  قسمتی  در  ناصر  فرزند  بختیاری  زهرا  ١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١4٦٧٧خانم 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٥٥/٣٠ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ٢4٩٨ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف 4٣٧٣(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٠٣٩4 شماره  رای   -  ٥
از  قسمتی  در  علی  فرزند  ایمانی  حسین  آقای   ١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠٠٠٩٧4
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٥٩ مترمربع پلاک 
شماره ٣٩٧ فرعی از ١٨٧٨ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف 4٣٨٧(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٧١٥ شماره  رای    -٦
ایپکعلی  فرزند  اصیل  کاوندی  علی  دیدار  آقای   ١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠٠٩٧٠٩
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٢٠ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از ٢١٧4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم برابر مبایعه نامه عادی مع الواسطه از طرف سید احمد فاتحی .)م الف4٣٨٣(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٢٣٥ شماره  رای   -  ٧
١٣٩٢١١44٣٠٠٠٢٠٠١٢٨٨ آقای حسین شیرین آبادی فراهانی فرزند ابوالفضل 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٥٧/٦٠ 
مترمربع پلاک شماره ٦٥ فرعی از ١٩١٧ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم سند رسمی برابر سند قطعی )م الف 4٣٧٨(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٩٨٦ شماره  رای   -  ٨
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١٠٠٢٩ آقای معراج سهیلی نوروز فر فرزند احمد در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٢٠ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ٢١٨٠ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه ازطرف نجم السادات صفری ورثه امیر زاده خانم ورثه حسن 

خطیبی.)م الف 44١4(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٩4١ شماره  رای   -  ٩
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١٥4٣٠ خانم ایران دهقانی گلستانی فرزند قاسم در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٥٠ مترمربع پلاک 
شماره ٢٠ فرعی از ١٩٠٠ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم سند 

رسمی و مبایعه نامه عادی /برابر سند قطعی .)م الف 44١٨(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١4٨١٨ شماره  رای   -  ١٠
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١٧١٦٠ آقای کتابعلی کاظمی بهنورد فرزند محمدابراهیم 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١4١/٠٢ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از ١٩4٩ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدابراهیم شاکری و زهرا شاکری 

.)م الف 44٢4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠٠4٣١٣ شماره  رای   -  ١١
١٣٩٣١١44٣٠٠٠٢٠٠٠١١٥ آقای محمد تلخ آبی فرزند محمدولی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١4٠ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ١٨٢٣ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف 44٣4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١4٦٢١ شماره  رای   -١٢
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١٠٠٩٥ آقای چراغعلی جعفری موافق فرزند محمدعلی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٧٠/٢٥ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از ٢٣٢٣ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدرضا هندیانی و علی هندیانی 

.)م الف 444٨(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٧١٩ شماره  رای   -١٣
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١٢٣١4 آقای قبله علی بابا خانی فرزند کرمعلی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٠٨ مترمربع پلاک 
شماره ١ فرعی از ٢١٠٠ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی /برابر سند قطعی.)م الف 44٥4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٦٢٢ شماره  رای   -١4
١٣٩٦١١44٣٠٠٠٢٠٠٠٦٥٣ آقای ابوالفضل عابدینی فرزند سلطانعلی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٥٠/١٠ )پنجاه و یک 
متر ممیز ده ( مترمربع پلاک شماره ٢١ فرعی از ٢٥4١ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری طی سند رسمی سند 

مالکیت مشاعی .)م الف 44٥٨(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٢٢4٣ شماره  رای   -١٥
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١٦٥٢١ آقای علی عبدان لو فرزند محمدحسین در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٥٥ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ٢٣٠٦ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی مع الواسطه از حسین زرین اقبال .)م الف 4٥١4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١١٩٦٦ شماره  رای   -١٦
از  ١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠٠٨٦٢٩ آقای حبیب اصغری فرزند حاتم در قسمتی 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٣٣/4٦ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ٢١4٠ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

مبایعه نامه عادی مع الواسطه از جواد شهرابی .)م الف 44٩٨(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥4٠4 شماره  رای   -١٧
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١٠٣4٦ آقای محمد غنائی پور فرزند صفرعلی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٠٩/٥٠ مترمربع 

پلاک شماره ٢ فرعی از ٢٢٧٢ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی جوهری و مقدار ٢4 متر از شهرداری خریداری 

کرده است .)م الف 4٥٠4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٥١١ شماره  رای   -١٨
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١٣١٣٠ خانم فرخنده جوادی فرزند احمد در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٠٢/٨٠ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ٢٣٩١ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدتقی بختیاری .)م الف 44٩4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٩٨٠ شماره  رای   -١٩
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١4٧١٠ آقای بهرام بختیاری فرزند احمد در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٠١/٣٥ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ٢٣٩١ - اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از طرف آقای احمد آرزومندی .)م الف 44٨٨(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٧١٢ شماره  رای   -٢٠
از  قسمتی  در  حیدر  فرزند  علینژاد  ایرج  آقای   ١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠٠١٣٩٩
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٧٠/٩٥ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ١٩٧٧ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی مع الواسطه از طرف سید احمد فاتحی .)م الف 44٧٨(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٢4٣ شماره  رای   -٢١
١٣٩٥١١44٣٠٠٠٢٠٠١٢٧٥ آقای ابوالحسن اسمعیلی فرزند علی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٥٠ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ٢٥٨٢ - اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف 44٧4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٥٩٠ شماره  رای   -٢٢
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠٠٩٩4٣ خانم مرضیه جامع بالانی فرزند عباس در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ٨4 مترمربع پلاک 
شماره ١ فرعی از ٢٢٦٣ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی مع الواسطه از محسن شاطریان .)م الف 44٦4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠٢٠١٥٧٠١ شماره  رای   -٢٣
١٣٩١١١44٣٠٠٠٢٠١٩١١٣ آقای هاشمعلی محمودآبادی بزچلویی فرزند ولی 
اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
١4٦/٨٠ مترمربع پلاک شماره فرعی از ١٩٦٨ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مهدی و ابوالفضل و زهرا و 

معصومه و سکینه همگی شاکری ورثه فتح اله شاکری .)م الف 44٦٨(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ٢ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اول: 1396/06/12 
تاریخ انتشار دوم: 1396/06/27
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

١- رای شماره ١٣٩٦٦٠٣٣٠٠٠١٠٢٨٦٧٨ مربوط به پرونده کلاسه ١٣٩٥١١44٣٠٠٠١٠٠٠٩٣٧ آقای ناصر اسدی فرزند 
اسمعیل در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ١٨٠/٨٢ مترمربع پلاک شماره ١٠٢٥٠/١٨/٣٦ اصلی واقع در قم بخش ١ 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)4٥٠٨(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 

توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ٢ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول:1396/06/12 تاریخ انتشار دوم: 1396/06/27
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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مقایسه جالب بین »کی روش« و »ولاسکو«

کارشناس فوتبال در مقایسه سرمربی تیم ملی فوتبال یا سرمربی سابق تیم ملی 
والیبال، به یک نگرانی بزرگ رسید؛ اینکه وضعیت فوتبال ایران بعد از کی روش چه 

خواهد شد؟
مجتبی تقوی درباره نتایج تیم ملی فوتبال ایران در مرحله انتخابی جام جهانی 
٢٠١٨ روسیه، اظهار کرد: بسیار خوشحالم که هیچ بازیکنی در تیم ملی ایران، جایگاه 
ثابتی ندارد و بازیکنان جدید بسیاری به تیم ملی تزریق شده اند. این موضوع هم تهدید 
است و هم فرصت. از این جهت فرصت به حساب می آید که جوان ها به تیم ملی راه 
می یابند و این موضوع مرا به یاد ولاسکو سرمربی سابق تیم ملی والیبال می اندازد. 
چرا که در زمان او، حتی بازیکنان بزرگ و نامی هم جای ثابتی در تیم ملی والیبال 
نداشتند. اما سوالم از کی روش این است که چرا پنج سال پیش این کار را آغاز نکرد 

و دو سال است که رویکردش را تغییر داده است؟
او افزود: این شور و هیجان در بازیکنان جوان شدت یافته است چون برای رفتن به 
جام جهانی و بازی در روسیه، سر و دست می شکنند. این در حالی است که حضور 
بازیکنان در تیم ملی، در گذشته روندی طبیعی داشته است. ضمن اینکه کارلوس 
کی روش قبل از بازی با کره جنوبی به بازیکنان متذکر شد١ که باید رکورد گل 
نخوردن و شکست ناپذیری حفظ شود. به هر حال فیفا قبل از جام جهانی به این 
آمار اشاره کرده و روی آن ها صحه می گذارد و این یک افتخار بزرگ برای کی روش 

و فوتبال ایران است.
کارشناس فوتبال در ادامه به جنبه تهدیدی جوان گرایی کی روش اشاره کرد و 
گفت: نگرانیم جوان گرایی کی روش مثل جوان گرایی ولاسکو شود. زمان ولاسکو 
جوان ها مرتب به تیم ملی می آمدند اما بعد از رفتن او، میانگین سنی تیم به ٢٩ 
سال افزایش پیدا کرد. اگر کی روش روزی بعد از جام جهانی پیشنهاد بهتری دریافت 
کند، تکلیفمان چیست؟ فوتبال ایران بعد از کی روش به کجا خواهد رفت؟ هیچ مربی 
ایرانی در کنار او نبوده اند تا بخواهند یاد بگیرد و ما در این هشت سال نتوانستیم مربی 
ثابت ایرانی در تیم ملی داشته باشیم تا تجربه  اندوزی کند. بنابراین باید دلواپس رفتن 

کی روش باشیم.
تقوی تاکید کرد: ما همه چیز را سپرده ایم به کی روش. این را بسیار صریح عرض 
می کنم که اگر کی روش روزی بخواهد برود، هیچ برنامه ای برای پیاده کردن نخواهیم 
داشت. هزینه زیادی برای ساختن بازیکنان شده و در این مدت باشگاه ها بسیار لطمه 
خوردند تا تیم ملی در آرامش باشد. باشگاه ها به دلیل اردوهای تیم ملی واقعا اذیت 
شدند اما اولین چالشی که با آن رو به رو هستیم، نداشتن مدل است. ما مدل خاصی 
را اجرا نکردیم تا به موفقیت برسیم بلکه یک شخص ما را موفق کرد. بنابراین فوتبال 

ملی ما متکی به کی روش است نه برنامه.
این پیشکسوت فوتبال همچنین به آمار پایین گلزنی تیم ملی اشاره کرد و افزود: این 
موضوع کاملا با افکار و اصول کی روش مطابق است. کارنامه او نشان داده تیم هایش 
ابتدا به دنبال دفاع خوب و سپس انتقال توپ از دفاع به حمله هستند تا از فرصت های 
اندک، حداکثر بهره برده شود. ما در جام جهانی ٢٠١4 هم دیدیم که مدافعان ایران 
جمع می شدند و ما برنامه منسجمی برای حمله نداشتیم. معتقدم بازیکنان ایران، 
خوب تمرین می کنند تا اصول سرمربی خود را به خوبی در بازی ها پیاده کنند. در 
تیم های باشگاهی ایران نیز مربیان می خواهند از این اصول تقلید کنند اما به یک 
نکته توجه ندارند. دوستانی مثل علی منصوریان به موضوع انتقال توپ از خط دفاع به 
حمله توجه نمی کنند؛ حال شاید بازیکنان کند هستند یا نمی دانند چه وظیفه ای را 
باید انجام دهند. در هر حال تیم ملی، آن طور که کی روش دوست دارد، بازی می کند 
و این یک خوشبختی برای کی روش و تیم ملی است چون موفقیت هر مربی در گرو 

پیاده شدن اصولش است.

دروغ چرا فقط از سپیدرود پیشنهاد داشتم

صادقیان: در ترکیه برعکس ایران به من احترام 
می گذراند

پیام صادقیان، بازیکن جدید تیم فوتبال عثمانلی اسپور ترکیه می گوید که در 
فوتبال این کشور دنبال هدف های جدید خودش می گردد.

صادقیان که با تیم فوتبال عثمانلی اسپور ترکیه به توافق رسیده است، درمورد 
پیوستن به این تیم به سوالات خبرنگار ورزش سه پاسخ می دهد.

چه شد که به ترکیه رفتی؟
چند ماه پیش که در ماشین سازی بازی می کردم با یک نفر صحبت کردم. او یک 
ایجنت قوی است که با چند فوق ستاره در دنیای فوتبال کار می کند. من اطلاع 
نداشتم؛ ولی او از همان زمان من را به مسئولان عثمانلی اسپور ترکیه پیشنهاد داد و 
آن ها هم مرا زیر ذره بین قرار دادند. در نهایت بازی های من نظر آنها را جلب کرد 

و به ترکیه رفتم.
 قرار داد یک ساله امضا کردی؟

خیر؛ قرارداد من سه ساله است که البته هنوز آن را امضا نکرده ام. به خاطر تعطیلات 
عید قربان شرایط انجام تست پزشکی و امضای قرارداد وجود نداشت.

 تیم جدید تو برای خیلی ها ناشناخته است؛ این طور نیست؟
عثمانلی اسپور ترکیه فصل گذشته در لیگ اروپا حضور داشت و نتایج بدی هم 
نگرفت. واقعا امکانات این باشگاه در سطح بالایی قرار دارد و خوشحالم که به لیگ 
ترکیه آمدم. از طرفی زبان استانبولی را به صورت کامل بلد هستم و این مرا جلو می 
اندازد. این جا هم بازیکنانی که این زبان را بلد هستند، مورد حمایت قرار می گیرند و 
من این را حس می کنم. اینجا برعکس ایران به فوتبالیست عزت و احترام می گذارند.

 این تیم را با چه هدفی انتخاب کردی؟
خیلی ها فکر می کردند فوتبال من تمام شده است؛ ولی خدا باز هم کمک کرد. 
تصور خیلی ها این است که من حاشیه دارم؛ ولی اصلا اینطور نیست. من در حال 
به دست آوردن تجربیات جدید هستم و در یک لیگ معتبر بازی خواهم کرد. شما 
می بینید که چقدر فوتبالیست های معروف دنیا به لیگ ترکیه می آیند. تمام تلاش 
من این است که بتوانم بهترین عملکرد را داشته باشم و در سال جام جهانی به تیم 

ملی دعوت شوم.
 خیلی از بازیکنان پشت خط تیم ملی هستند و دعوت نمی شوند. واقعا 

فکر می کنی توسط کی روش دعوت شوی؟
من اصلا نگران این موضوع نیستم و اگر خوب باشم کی روش دعوتم می کند. 
این مربی واقعا کارش را خوب بلد است و شما می بینید که به عنوان مثال از محمد 
انصاری در یک بازی حساس چگونه در قلب دفاع تیم ملی استفاده کرد. اگر بازیکنی 

خوب باشد، قطعا توسط کی روش دعوت می شود.
 چرا در سپیدرود نماندی؟

قرار بود باشگاه پولی را به حساب من واریز کند؛ ولی این اتفاق نیفتاد. من هم در 
نهایت خیلی دوستانه جدا شدم.

 در ایران از تیم دیگری پیشنهاد نداشتی؟
خیر؛ من نمی توانم در این زمین دروغ بگویم. متاسفانه وقتی حرف پول به میان می 
آید خیلی ها از فوتبالیست ها انتقاد می کنند. فوتبال شغل من است و از چه راهی 
می توانم درآمد داشته باشم؟ آیا کارمندان محترم در ایران می توانند یک سال بدون 

گرفتن دستمزد کار کنند؟ من معتقدم باید در این زمینه منطقی باشیم.
 امسال شماره چند را می پوشی؟

اکثر شماره ها در اختیار بازیکنان مختلف بود و من هم شماره ٦٦ را بر تن می کنم.

بدون شک ستاره ایران در بازی مقابل کره جنوبی، کارلوس 
با طلسم کردن کره جنوبی  بود. کسی که حالا  کیروش 
تبدیل به »ضد قهرمان« کره ای ها شده. مردی که در عین 
حال که از او کینه به دل دارند، با این حال چاره ای جز 

ستودنش نیز ندارند.
 کیروش در کره جنوبی بیش از همه بازیکنان تیم ملی 
ایران، مورد توجه رسانه ها بود و بیش از همه بازیکنان برای 
هواداران کره ای شناخته شده. آنچه ما را در برابر کره ، این 
رقیب سنتی این چنین طی شش سال اخیر، سرافراز و برنده 
کرده، نه امکانات فوتبال ماست و نه مدیران و برنامه ریزانش. 
بلکه در وهله ی اول کارلوس کیروش است که این اقتدار را 
برای فوتبال ما به ارمغان آورده است. مردی که حالا تمام 
تیم های آسیایی حسرت داشتن او را روی نیمکت خود 

دارند.
این مرد جنگجو که خوی برتری طلبی خود را به تک تک 
بازیکنان تیمش نیز انتقال داده، قصد از پا نشستن و کوتاه 
آمدن ندارد. جنگجویی که تا آخرین توانش می جنگد و به 
متوسط ها راضی نمی شود. به بازیکنان تیمش نگاه کنید 
که وقتی در کنار هم قرار می گیرند چقدر به خود او شبیه 
می شوند. از آن جوان تازه کار تا دژاگه و حسینیِ نزدیک به 
خط پایان با کوهی از انگیزه و تا آخرین نفس در داخل زمین 
می جنگند. این تیم جنگجو، این تیمی که اهل باج دادن 
و کوتاه آمدن نیست، شخصیتش را از شخصیت و منش 

کیروش گرفته است.
کیروش ما را از آن سهل انگاری های همیشگی در فوتبال 
مان نجات داده، از اتفاقاتی که به یکباره مثل آوار بر سرمان 
به هدر  از گل مفت خوردن و مفت گل  خراب می شد، 
دادن. روزهایی که او سعی می کرد حتی بازی با مالدیو و 
ترکمنستان را هم بسیار جدی و مهم جلوه دهد از سوی ما 
متهم شد که می خواهد بردن در مقابل این تیم ها را بزرگ 
جلوه دهد تا ارزش کار خود را بالا ببرد. اما او آن روزها در 
حال تلقین فکری مدرن به اذهان جهان سومی بازیکنان ما 
بود. اینکه همیشه و در هر شرایطی باید جنگید، هیچ گاه 
خود را از پیش برنده ندان و در مقابل هر تیمی بجنگ و 
لحظه ای هم تمرکزت را از دست نده و چهار چشمی مواظب 

باش که اولین اشتباهت می تواند آخرینش باشد. کیروش 
ذهنیات و روحیات بازیکنان ما را تغییر داد و تیمی که او 
ساخته نتیجه همین تغییر تفکر است. شاید برای همین 
برخی از بازیکنانی که به زعم ما خوب هستند و مستحق 
پوشیدن پیراهن تیم ملی را دعوت نمی کند. او یک بازیکن 
به  را  نکند  اشتباه  و  باشد  پیشرفت  به فکر  معمولی که 
بازیکنی مستعد که بعضی روزها حوصله تمرین و بازی ندارد 
و گاهی هم در زمین راه می رود ترجیح می دهد. بازیکنی که 
نفهمد پیراهن چه تیمی را به تن کرده و یا روی نیمکت چه 

تیمی می نشیند در اندیشه های کیروش جایی ندارد.
کیروش تیمی ساخته که مدرن  و سیستماتیک بازی 
می کند. شکیل و منظم بازی می کند. چون که او ذهن 
بازیکنانش را از آن آشفتگی های خاص ذهن ایرانی نجات 
داده. کاری کرده که بازیکنانش همانند او بجنگند و پا پس 

نکشند. بدون شک، ستاره اول و آخر تیم ملی ایران کارلوس 
در  را  آرامی  بازنشستگی  دوران  نیامد  که  است  کیروش 
ایران سپری کند. بلکه آمد و چالشی جدید را در ایران آغاز 
کرد و هر بار برای خود هدف جدیدی تعریف کرد و سقف 
خواسته هایش را بالا برد. درست برعکس آنچه ما از فوتبال 
ملی مان سراغ داشته ایم. ما همیشه زود سیر می شدیم و 
کیروش کاری کرده که ما همیشه تشنه موفقیت جدید 

باشیم . اینست معجزه کارلوس کیروش در ایران.
جام   نهایی  یک چهارم  در  که  بیاورید  یاد  به  را  روزی 
ملت های آسیا ٢٠١١ یک حریف کاملا دست و پا بسته در 
مقابل کره جنوبی بودیم. آن هم وقتی که سه بازی خود در 
مرحله گروهی را برده بودیم. اما تاکتیک افشین قطبی برای 
مصاف با کره جنوبی دفاع صرف بود. بازیکنان ما به ندرت از 
خط میانی جلوتر می رفتند و تیم ما برای گلزنی چشم انتظار 

حوادث بود. در نهایت نیز اتفاقی که از ابتدای بازی منتظرش 
بودیم رخ داد و دروازه مان باز شد.

آن فوتبال دفاعی مقابل کره در سال ٢٠١١ را با فوتبالی 
اگر  کنید.  مقایسه  داد  انجام  تیم کیروش در سئول  که 
فوتبال  بدانیم،  بازی دفاعی  را در آن  تیم قطبی  فوتبال 
تیم کیروش دیگر دفاعی محسوب نمی شود. دفاع کردن 
اصولی در فوتبال کار ساده ای نیست و هنر می خواهد. اینکه 
بتوانی تمام روزنه های نفوذ حریف را ببندی و به وقتش با 
چند پاس سرعتی زهرت را به حریف بریزی، نیاز به تمرین 
زیاد دارد. می توان یازده نفر را در زمین خودی محبوس 
کرد، نظیر همان کاری که قطبی در برابر کره انجام داد، اما 
این روش تضمینی برای گل نخوردن نیست. فوتبال مورد 
علاقه کیروش آن چیزی است که تیم ملی برابر آرژانتین به 
نمایش گذاشت. کیروش این شیوه فوتبال را به خوبی بلد 
است و نباید فراموش کرد که در جام جهانی که حریفانی 
قدر انتظارمان را می کشند، این ساختار دفاعی می تواند به 

کمک مان آید.
 کیروش در یکی از اولین کنفرانس های رسانه ای خود پس 
از انتصاب به سرمربیگری تیم ملی از آنالیز همین بازی با کره 
گفت و اینکه بازیکنان ایران برای تصمیم گیری چند ثانیه 
بیشتر از بازیکنان کره نیاز به زمان داشتند. او پس از شش 
سال توانسته از این نظر ما را به کره ای ها برساند و چه بسا 
آنها را هم از نظر سرعت در تصمیم گیری صحیح پشت سر 
گذاشته باشیم. روند پیشرفت در تیم ملی را با مقایسه بازی 
ایران و کره در سال ٢٠١١ و بازی رفت و برگشت با کره در 
٢٠١٦ و ٢٠١٧ می توان دید و فهمید که کیروش چه تیمی 

را تحویل گرفت و چه تیمی را تحویل داده است.
مطمئنا به او انتقاداتی نیز وارد است، به خصوص اینکه 
از  را  ایرانی ها  لجبازی دست همه  و  لج  اوقات در  برخی 
پشت می بندد و گاهی بیهوده انرژی اش را صرف دعواهای 
شخصی اش می کند. اما در بعد فنی تیمی که او ساخته 
شایسته بیشترین ستایش هاست. هر چند همیشه باید به 
بهتر شدن چشم داشت و چه چیزی بهتر از اینکه تیم ملی 
ایران روش های متنوع تری را برای حمله به سمت دروازه 

حریفان امتحان کند.

 در ستایش ضدقهرمان کره ای ها

تشنه موفقیت های تازه با آقای سی کیو

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه ١- دادگاه عمومی حقوقی قم که در شعبه 4 اجرای احکام مدنی قم به شماره 4/٩٥ج/٦4٣ -ثبت 
گردیده له محمد انصاری علیه آقای شرکت سازان راه قم-حسن یزدی محکوم علیه است به پرداخت مبلغ /١/٧١٣/٣٥٧/٦4٨ ریال در 
حق محکوم له و مبلغ /٥٠٠/٠٠٠ ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت،محکوم له و مبلغ /٥٠٠/٠٠٠ ریال به عنوان 
نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت،محکوم له در قبال طلب خود دو دستگاه کامیون معرفی کرده است که کارشناس به شرح ذیل 

ارزیابی کرده است.

ب(.وضعیت فنی وظاهری خودرو)در زمان بازدید(:

،مقرر گردیده مورد فوق الذکر درتاریخ ١٣٩٦/٠٧/١١ ساعت ٠٨/٠٠ الی ٠٨/٣٠صبح به آدرس قم ،خ ساحلی،جنب زندان ساحلی 
دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از مورد 
مزایده را دارند می توانند درمدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده 
شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد.برنده مزایده باید 
ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه 

های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی 

              

روزنامه کره ای در گزارشی نوشت که مشکلات زمین ورزشگاه جام جهانی سئول به دلیل ایده خیس کردن زمین توسط 
شین تائه یونگ بوده است.

 بازیکنان کره جنوبی بعد از تساوی برابر ایران در سئول، دلایل مختلفی از جمله صدای تماشاگران و چمن ورزشگاه را 
در این نتیجه موثر دانستند. روزنامه کره ای چوسان ایلبو اما در این رابطه نوشت:» خیس و مرطوب بودن چمن ورزشگاه  
به خواست سرمربی کره جنوبی انجام شده است.« این روزنامه همچنین نوشت:» قبل از آغاز مسابقه شین تائه یونگ از 
مسئولان ورزشگاه می خواهد که چمن ها با آب زیاد مرطوب و خیس شوند. اما بازیکنان کره با این وجود نمایش دور 
از انتظاری در این بازی داشتند و البته بعد از بازی یکی از دلایل نمایش نه چندان خوب خود را کیفیت و شرایط زمین 
مسابقه دانستند. این در حالی است که ورزشگاه جام جهانی سئول یکی از بهترین زمین های فوتبال کره جنوبی را دارد.« 
در ادامه این گزارش آمده است:» با این وجود شرایط زمین به گونه ای بود که بازیکنان نمی توانستند عملکرد واقعی 
خودشان را در پاس دادن، بازی سریع و دربلینگ به نمایش بگذارند. جالب این که بعد از پایان بازی به نظر می رسید که 

زمین چمن ورزشگاه جام جهانی زمینی برجای مانده از دهه های ٨٠ و ٩٠ میلادی است که کیفیت لازم را ندارد و اثر پای 
بازیکنان در جای جای آن به چشم می خورد.« چو سان ایلبو همچنین نوشت:» سرمربی کره از مسئولان ورزشگاه خواسته 
بود که برای کمک کردن به بازی تهاجمی تیم کره روی چمن ورزشگاه آب پاشی کنند چون روی زمین مرطوب توپ 
سریعتر حرکت می کند اما در نهایت این اتفاق رخ نداد.« در پایان این گزارش آمده است:» مسئولان ورزشگاه جام جهانی 
کره عقیده دارند با توجه به شرایط فصلی این بهترین زمینی است که می توانستند در اختیار تیم ملی کره بگذارند و همانطور 

که رسانه های مختلف عنوان کردند چمن ورزشگاه تنها عامل ناکامی کره در برابر ایران نبوده است.«
نکته قابل توجه درباره این ترفند عجیب شین تائه یونگ این که بازیکنان کره جنوبی بارها در طول مسابقه به دلیل خیس 

بودن زمین تعادل خودشان را از دست دادند و زمین خوردند.
 درواقع با سبک بازی قدرتی و تدافعی تیم ملی ایران و با توجه به سطح بالای قوای بدنی بازیکنان تیم ملی این روش 

مربی کره جنوبی بیشتر به نفع تیم ملی و علیه تیم کشورش شد.

 نقشه سرمربی کره جواب نداد:

آب پاشی زمین، بی اثر روی یوزهای آسیا

با استعفای "قریب" از هیات مدیره استقلال، هیات مدیره آبی های پایتخت از رسمیت افتاد. اکنون باید دید وزارت 
ورزش و جوانان چه عکس العملی در این زمینه نشان خواهد داد.

 حسین  علی قریب در جدیدترین اظهارات تلویزیونی اعلام کرد که استعفای خود را به وزیر ورزش و جوانان داده و 
دو مساله را دلیل استعفای خود عنوان کرد. اول حجم بزرگ بدهی های استقلال و دوم اینکه او مدعی شد استقلال 
در این فصل به بدهی های گذشته خود مبلغی را اضافه خواهد کرد. در اینکه چرا قریب استعفا کرد صحبت زیاد 
است و هرچند که او تنها دو مسئله فوق را در این میان مطرح می کند اما دلایلی دیگری در بحث معاونت های 
باشگاه و اختیار عمل او به عنوان رئیس هیات مدیره هم در این زمینه مطرح بوده است. پرسشی که قریب به آن 
پاسخ نداده این است که چطور نمی دانسته باشگاه استقلال حجم انبوهی از بدهی را داشته و سمت جدید را قبول 
کرده و اینکه اگر باشگاه استقلال مشکلی نداشت که اصلا از او دعوت به عمل نمی آمد تا در هیات مدیره حاضر 
شود، بلکه این حضور حتما به دلیل توانایی های او بوده که از مدیرعامل سابق استقلال جهت حضور در هیات 
مدیره استقلال دعوت به عمل آمده است. با استعفای قریب، هیات مدیره استقلال از رسمیت افتاد. به همین دلیل 
باید دید آیا وزارت ورزش اصلا با استعفای قریب موافقت می کند یا نه؟ استعفایی که بهتر است قبول شود چون 
"قریب" جز یک جلسه که خود وزیر ورزش و جوانان در آن حاضر بود در هیچ جلسه دیگر هیات مدیره استقلال 
شرکت نکرد. از طرفی دیگر با استعفای قریب و پذیرش آن از سوی وزارت ورزش، باید منتظر ماند و دید چقدر 
طول می کشد که فردی جدید به هیات مدیره اضافه شود. برخی رسانه ها نام هایی مثل اولیایی را مطرح کرده اند. 

نام هایی که مشخص نیست مبنای آن چیست و آیا واقعا وزارت ورزش روی این گزینه ها نظری دارد یا خیر.

هیات مدیره باشگاه استقلال از رسمیت افتاد

هافبک دفاعی تیم ملی ایران احتمالا با محرومیت دو جلسه ای از سوی AFC رو به رو خواهد شد.
 سعید عزت اللهی در دیدار با کره جنوبی با انجام یک خطای غیر ورزشی با کارت قرمز مستقیم پیتر گرین 
استرالیایی مواجه شد تا از زمین مسابقه اخراج شود. اخراجی که هر چند تاثیری در نتیجه بازی ایران برابر کره 
جنوبی نداشت؛ اما برای این بازیکن گران تمام خواهد شد. سعید عزت اللهی با دریافت کارت قرمز مستقیم احتمالا 
اولین دیدار ایران در مسابقات جام جهانی را از دست خواهد داد. شاهین رحمانی عضو ایرانی AFC در گفت و 
 FIFA و AFC گو با ورزش سه، در توضیح این خبر گفت: مجازات دریافت کارت قرمز در بازی های تحت نظر
یک جلسه محرومیت است؛ اما خطاهایی از این دست که عزت اللهی انجام داد، احتمالا با تنبیه انضباطی همراه 
خواهد شد. او در ادامه صحبت های خود، افزود: محرومیت این خطاها حداقل دو جلسه خواهد بود و با توجه به 
انتقال محرومیت در بازی های رسمی، عزت اللهی احتمالا اولین دیدار ایران در جام جهانی را از دست خواهد داد.

به این ترتیب اگر عزت اللهی از سوی کمیته انضباطی AFC با دو جلسه محرومیت رو به رو شود، اولین دیدار 
ایران در جام جهانی را از دست خواهد داد و در صورت افزایش جلسات محرومیت این بازیکن، تعداد غیبت های 
او در جام جهانی نیز افزایش خواهد یافت. عزت اللهی باید امیدوار باشد تا محرومیت او حداقل دو جلسه باشد تا 

شانس حضور در جام جهانی برای این بازیکن جوان و مستعد کاهش پیدا نکند.

سرمربی تیم فوتبال نفت تهران گفت: از سمت سرمربیگری نفت استعفا نکرده ام، اما با شرایط به وجود آمده 
تیمی وجود ندارد که بخواهم هدایت آن را برعهده بگیریم. حمید درخشان  در خصوص نشست روز )شنبه( با 
مسئولان باشگاه نفت تهران و آخرین وضعیت خود در این باشگاه اظهار داشت: وضعیت مشخص است و مسئولان 
باشگاه نفت به من اعلام کردند دیگر قصد تیمداری ندارند. گویا قرار است باشگاه به گروه دیگری واگذار شود. 
سرمربی تیم فوتبال نفت تهران در ادامه افزود: من از سمت سرمربیگری تیم نفت استعفا نکرده ام، اما با شرایط به 
وجود آمده تیمی وجود ندارد که بخواهم هدایت آن را برعهده بگیریم. الان نه تنها من، بلکه همه بازیکنان نفت 
بلاتکلیف هستیم. باید ببینیم گروه جدید که روی کار می آیند چه برنامه ای برای ادامه کار دارند. وی در واکنش 
به طرح این پرسش که عصر امروز تیمش را تمرین خواهد داد یا خیر، گفت: از کدام تیم صحبت می کنید؟  فکر 
نمی کنم بازیکنی سر تمرین حاضر شود که من بخواهم به تمرین بروم. همان طور که گفتم همه ما بلاتکلیف 
هستیم و باید ببینیم آنهایی که روی کار می آیند چه برنامه ای برای باشگاه دارند. ضمن اینکه باید بگویم با باشگاه 

نفت قرارداد دارم و مالک جدید این باشگاه نباید حق و حقوق من را فراموش کند.

تیم فوتبال پرسپولیس روز پنجشنبه میهمان تیم گسترش فولاد در تبریز خواهد بود.
سرخپوشان بنابر آخرین اعلام سازمان لیگ برتر برای انجام بازی عقب افتاده خود از سری رقابت های هفته پنجم 

لیگ برتر )جام خلیج فارس( روز چهارشنبه هفته جاری با پرواز ساعت ١٨ عازم تبریز خواهند شد.
طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ برتر فوتبال به باشگاه پرسپولیس، این بازی 4٨ ساعت پس از بازی 
پایانی تیم ملی ایران در انتخابی جام جهانی روسیه، روز ١٦ شهریور ماه در سالگرد دربی خاطره انگیز سال ٥٢ که 

به پیروزی ٦ بر صفر پرسپولیس انجامید، از ساعت ١٧:١٥ در تبریز برگزار خواهد شد.
 پرسپولیس قرار است پنجشنبه شب هم با پرواز ساعت ٢٢:4٠ تبریز را به قصد تهران ترک کند و سپس آماده 
بازی برگشت برابر الاهلی عربستان در ابوظبی شود. پرسپولیس کمتر از 4٨ ساعت پس از سفر به تبریز و بازی در 
لیگ برتر، به دبی پرواز خواهد کرد و با توجه به حضور ٦ بازیکن در بازی های ملی و انجام بازی در تبریز، بیش از 

هر چیز روی بازیابی خود و هماهنگی تیمی برای بازی در ابوظبی تمرکز خواهد کرد.

 عزت اللهی اولین بازی جام جهانی را از دست می دهد؟

 درخشان: مسئولان باشگاه نفت اعلام کردند قصد 
تیمداری ندارند

 اعلام تاریخ دیدار گسترش فولاد و پرسپولیس
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مواد غذایی کالری منفی: واقعی یا ساختگی؟ 
آیا یک ماده غذایی می تواند به انرژی بیشتری برای گوارش نسبت به میزان کالری که 

ارائه می کند، نیاز داشته باشد؟
برای فردی که در تلاش برای کاهش وزن است، هیچ چیزی جذاب تر از مفهوم کالری 

منفی نیست. 
کالری منفی چیست؟ 

ایده ساده است: غذایی مصرف می کنید که به اندازه ای سخت است که عمل جویدن 
آن انرژی بیشتری نسبت به کالری مصرفی می سوزاند یا چیزی مصرف می کنید که 
بیشتر از آب تشکیل شده و از این رو گوارش آن کالری ها را خنثی می کند. بر اساس 
این اطلاعات ایده امکان لذت بردن از برخی مواد غذایی بدون احساس گناه شکل 

گرفته است. 
کدام مواد غذایی دارای کالری منفی هستند؟ 

تالارهای گفتگوی مختلف در اینترنت مواد غذایی مختلفی را به عنوان گزینه های 
دارای کالری منفی معرفی می کنند، که از آن جمله می توان به کرفس، گریپ فروت، 

و فلفل چیلی اشاره کرد. 
حقیقت از چه قرار است؟ 

همانند بسیاری از طرح های چشمگیر و جذاب کاهش وزن، کالری منفی نیز گزینه 
ای غیر واقعی محسوب می شود. شما نمی توانید تنها با غذا خوردن کالری های خالص 

را بسوزانید. 
سوزاندن کالری با انجام فعالیت های دیگر مانند ورزش کردن بسیاری ساده تر است. 
بنابر گزارش کلینیک مایو، بدن انسان تنها ٥ تا ١٠ درصد از انرژی کلی خود را صرف 
گوارش مواد مغذی موجود در غذا می کند. در حقیقت، روشی که بدن غذا را پردازش 

می کند، به سوخت و ساز شما بستگی دارد. 
مواد غذایی مانند کرفس و دیگر سبزیجات غیر نشاسته ای که حاوی کالری کمی 
هستند، اگرچه مقدار اندکی کالری فراهم می کنند، اما همچنان نیازمند انرژی برای 
گوارش هستند. اما حتی این قبیل مواد غذایی کم کالری همچنان کالری بیشتری از 
میزان کالری مصرفی برای گوارش آنها تامین می کنند. پس اگرچه از نظر تئوری در 
اختیار داشتن یک ماده غذایی کالری منفی امکان پذیر است، اما هیچ مدرک علمی برای 

پشتیبانی از این مساله تا به امروز ارائه نشده است. 
این به معنای آن نیست که نباید کرفس مصرف کنید. در حقیقت، سبزیجات غیر 
نشاسته ای میان وعده کم کالری خوبی برای افرادی هستند که تلاش می کنند یک 

زندگی سالم داشته باشند. 
اگر امیدوار بودید که افسانه کالری منفی حقیقت داشته باشد، بدانید که در جهان 
تنها نیستید. افراد بسیاری به کاهش وزن امید دارند. اما کلید کاهش وزن جستجوی 
مواد غذایی که می توانید بدون احساس گناه آنها را مصرف کنید، محسوب نمی شود، 
بلکه باید بر سبزیجات و گوشت های بدون چربی متمرکز شوید، به فهرست مواد مغذی 
روی غذاها بیشتر توجه کنید، هنگام حضور در رستوران انتخاب های هوشمندانه تری 
داشته باشید و از جایگزین هایی سالم برای مواد غذایی ناسالم و کم ارزش استفاده کنید. 
همان گونه که مشخص است، رژیم گرفتن درباره محدود کردن برخی چیزها نیست 
و بیشتر بر انتخاب مواد غذایی که مواد مغذی مهم را برای بدن تامین می کنند، تاکید 
دارد. پس اگر دوست دارید مواد غذایی مانند کرفس که فکر می کردید کالری منفی 
دارند را مصرف کنید، تردید نداشته باشید. این ماده غذایی از کالری کمی برخوردار 
است، اما مواد مغذی موجود در آن برای کمک به حفظ سلامت و قدرت شما ضروری 

هستند.

چرا خمیازه کشیدن مسری است؟
احساس خستگی می کنید؟ حتی اگر خسته هم نباشید، چرا وقتی دیگران خمیازه 
می کشند شما هم این کار را می کنید؟ دانشمندان جواب این سؤال را در مغز و فعل 

و انفعالات درون آن پیدا کرده اند. 
توانایی ما برای مقاومت در برابر خمیازه کشیدن، آن هم وقتی فرد کناری ما خمیازه 
می کشد بسیار اندک و دشوار است. محققان دانشگاه ناتینگهام در آخرین مطالعات 
خود به این نتیجه رسیده اند که گرایش انسان به خمیازه کشیدن به شکل واگیردار 
به خاطر عملکرد های خودکار قشر حرکتی اولیه در مغز است که مسئول کارکردهای 

حرکتی است.
بر اساس آخرین یافته ها حتی اگر با خودمان تمرین کنیم تا در برابر خمیازه کشیدن 
مقاومت کنیم، اصرار ما برای خمیازه کشیدن بیشتر هم می شود. به عبارت دقیق تر، 
صرف نظر از اینکه چقدر تلاش می کنیم تا از شر خمیازه مسری خلاص شویم، این 
کار گرایش و تمایل ما به خمیازه کشیدن را تغییر نخواهد داد حتی اگر شیوه این کار 

را عوض کند.
اهمیت این نتایج برای فهم بیشتر ارتباط بین تحریک پذیری حرکتی و رخداد پدیده 
های مسری و تکراری در شرایط بسیار متفاوت و مختلف بالینی اهمیت دارد. وضعیت 
هایی که با افزایش تحریک پذیری قشری در مغز و یا کاهش توانایی مهار فیزیولوژیکی 
مانند صرع، دمانس، اوتیسم و سندروم توره )نشانگانی که با عنوان تیک رفتاری شناخته 

می شوند( در ارتباط هستند.
خمیازه کشیدن به صورت واگیردار، یعنی با مشاهده خمیازه کشیدن دیگران، یکی 
از پدیده های انعکاسی یا تکراری به حساب می آید که با تقلید خودکار کلمات دیگران 
)پژواک گویی( یا اعمال دیگران )اکوپراکسیا( شناخته می شود. نکته جالب توجه این 
است که این پدیده ها فقط مخصوص انسان ها نیست بلکه شامپانزه ها و سگ ها هم 

این کارها را انجام می دهند.
اما دلیل عصبی این پدیده ها مشخص نیست. تیم تحقیقاتی در این مطالعه از تحریک 
مغناطیسی درون جمجمه ای استفاده کرد تا ارتباط میان تحریک پذیری حرکتی مغز 
و مبنای عصبی خمیازه کشیدن واگیردار را بیازماید. آنها از ٣٦ فرد داوطلب استفاده 
کردند و با نشان دادن ویدئوهایی که در آن، کسی در حال خمیازه کشیدن بود از آنها 
خواستند که یکبار در برابر خمیازه کشیدن مقاومت کنند و مرتبه بعد جلوی خمیازه 
کشیدن خود را نگیرند. مشاهدات آنها نشان داد که میل و اصرار افراد به خمیازه کشیدن 
با تلاش برای متوقف کردن این تمایل بیشتر می شود. در مورد کسانی که دچار سندروم 
توره هستند می توان با پایین آوردن تحریک پذیری مغز، تیک های افراد را هم کم کرد.
به گفته محققان اگر بتوان فهمید که چه مقدار دستکاری در تحریک پذیری قشری 
مغز به اختلال های عصبی دامن می زند، احتمال وارونه ساختن این فرایند هم امکان 
پذیر می شود. آنها به دنبال درمان های غیردارویی و مخصوص هر شخص هستند و می 
گویند تحریک مغناطیسی درون جمجمه کمک خوبی برای شناختن عدم توازن های 

موجود در شبکه های مغز است.

مزایای شگفت انگیز آب گرم یا نوشیدنی 
معجزه گر 

آب گرم مزایایی دارد که به سلامتی شما کمک به سزایی می کند.
   سم زدایی بدن

همه ما می دانیم که آب به پاک کردن سموم بدن کمک می کند. وقتی آب را گرم 
می کنید، انرژی آن بیشتر می شود و در بدن شما عمیق تر نفوذ می کند. آب گرم 
به راحتی توسط بدن شما جذب می شود و گرما باعث می شود آب راحت تر ناخالصی ها و 
سموم بدن را از بین ببرد. نوشیدن آب گرم در صبح، باعث افزایش دمای بدن می شود 

و مواد سمی بدن را از بین می برد.
  تسکین درد

اگر شما از میگرن و سردرد رنج می برید، آب گرم یک  راه حل عالی برای توقف 
درد است. همچنین آب گرم دردهای عضلانی و درد مفاصل را کاهش می دهد. به  
غیر از این اگر گلودرد دارید، با نوشیدنی گرم می توانید تورم آن را کاهش دهید. 
خوردن آب گرم در صبح، انواع مختلف درد معده را تسکین می دهد و درد بدن را 
آرام می کند. آب گرم، گرفتگی عضلات را کاهش می دهد و حرکت کردن را برای 

شما آسان می کند.
تأثیر چشمگیر در کاهش وزن

اگر رژیم کاهش وزن  دارید، نوشیدن آب گرم با معده خالی به شما کمک خواهد کرد 
که وزن بیشتری کم کنید. آب گرم دمای بدن را افزایش می دهد و این باعث افزایش 
میزان سوخت وساز بدن)متابولیسم( و درنتیجه کاهش وزن می شود. افزایش سرعت 
سوخت وساز به از بین بردن چربی های بدن کمک می کند و اجازه می دهد بدن کالری 
بیشتری درطول روز بسوزاند. یک مطالعه نشان داده است که تعدادی از خانم ها با آب 

گرم، میزان اشتها، وزن و شاخص توده بدن خود را کاهش دادند.
گردش خون را بهبود می بخشد

آشامیدن آب گرم در صبح، ذخایر چربی و سموم موجود در خون شما را از بین 
می برد. هنگامی که بدن شما از این مواد زائد آزاد می شود، گردش خون بهتر می شود و 
این باعث کاهش خطرات ناشی از مسائل مختلف سلامتی می شود. علاوه بر این، آب 
گرم بدن شما را از داخل گرم می کند که با این کار، به طور خودکار گردش خون در 

بدن بهبود پیدا می کند.
آب گرم روند پیری را کند می کند

شما می توانید تنها با نوشیدن آب گرم قبل از خوردن هرچیزی در صبح، از روند پیری 
خود جلوگیری کنید. این راز قدیمی بسیاری از زنان در سراسر جهان بوده است. آب 
گرم، سلول های پوست را ترمیم می کند و قابلیت ارتجاعی به آن می دهد و زخم پوست 

را بهبود می بخشد.
حرکت روده را آسان می کند

خوردن یک فنجان آب گرم در صبح، به تجزیه مواد غذایی در معده کمک می کند 
و باعث می شود دستگاه گوارش خود را در شرایط بهتری نگه دارید. آب گرم تجزیه 
غذا را سریع تر می کند و باعث می شود که غذاها در معده سریع تر هضم شود. آب 
گرم همچنین روده بزرگ را تحریک می کند و درنتیجه باعث حرکت راحت تر روده 

می شود.

علمی و سلامت 
یکشنبه -دوازدهم شهریور ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4367

 

این یخچال با فرمان صوتی شما حرکت می کند

محققان در یک شرکت دانش بنیان، کرم مرطوب 
با  نقره  ذرات  نانو  حاوی  کننده  بازسازی  و  کننده 

خاصیت آنتی باکتریال را به تولید رساندند.
بررسی محصولات نانو و ارائه تاییدیه نانو مقیاس به 

آنها از جمله فعالیت های مهم ستاد توسعه فناوری 
نانو از ٣ سال گذشته بوده است. در واقع بررسی مواد 
فناوری  تولید و عرضه شده در حوزه  و محصولات 
نانو، سبب شفافیت بازار محصولات نانو شده و به  

ارتقای کیفی این محصولات و افزایش اعتماد مصرف 
کنندگان کمک می کند.

یکی از این محصولات که توسط یک شرکت دانش 
بنیان به تولید رسیده،کرم مرطوب کننده و بازسازی 

کننده آنتی باکتریال است.
این محصول که کرم مرطوب کننده و بازسازی کننده 
پوست حاوی نانوذرات نقره با خاصیت آنتی باکتریال 
است، به منظور جلوگیری از عفونت زخم های مختلف 
رنگ  تغییر  جراحی،  پوستی،  آسیبهای  از  ناشی 

موضعی ناشی از آفتاب سوختگی کاربرد دارد.
این کرم  برای درماتیت تماسی )Dermatitis( و 
خارش،  باعث  عمدتا  که   )Psoriasis( پسوریازیس 

زخم و التهاب پوست می شود نیز به کار می رود.
پوست  بازسازی کننده  و  مرطوب کننده  کرم 
آنتی باکتریال  خاصیت  با  نقره  نانوذرات  حاوی 
نانو مقیاس از ستاد ویژه توسعه فناوری  تاییدیه 
نانو معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری را 
دریافت کرده است. همچنین این محصول اکنون 

در بازار است.

کرم بازسازی کننده آنتی باکتریال نانویی تولید شد

پاناسونیک در نمایشگاه آلمان از یخچالی رونمایی کرده که نسبت به فرمان 
صوتی کاربر واکنش نشان داده و به سمت او می رود.

پاناسونیک در نمایشگاه IFAآلمان از دستگاهی رونمایی کرده که یخچال آینده 
لقب گرفته است. این دستگاه دارای چرخ است و می تواند به طور خودکار کاربر 

را در آشپزخانه دنبال کند.
 همچنین هنگامیکه نسبت به فرمان صوتی کاربر واکنش نشان داده و به سمت 
او می رود. یخچال متحرک علاوه بر فراهم کردن مواد غذایی و نوشیدنی می تواند 

ظرف های کثیف را نیز جمع آوری کند.
این یخچال سفید ساده نسبت به دستورهای صوتی مانند »بیا به اتاق پذیرایی« 
یا »برو کنار میز آشپزخانه« واکنش نشان می دهد. سپس دستگاه مسیر خود را 

به طور خودکار جهت یابی می کند.
به عبارت دیگر یخچال نقشه آشپزخانه کاربر را یاد می گیرد اما در کنار آن 

می تواند مسیرهای غیرمنتظره را نیز جهت یابی کند.
یخچال متحرک به مخزن اطلاعاتی متصل است که جزئیات هر بطری داخل 
خود را می داند. همچنین می تواند بهترین غذا را با توجه به نوشیدنی های داخل 

یخچال به کاربر توصیه کند.
به گفته سخنگوی پاناسونیک این دستگاه می تواند تا فاصله ١٥ سانتی متری 

خود را ببیند. بنابراین به کودکان یا لوازم خانه برخورد نخواهد کرد.
البته فقط نمونه اولیه یخچال ساخته شده است اما به گفته شرکت درآینده 

نزدیک تولید تجاری آن آغاز خواهد شد.

چین قطار پرنده می سازد
چین تصمیم دارد یک قطار پرنده بسازد که با سرعت 4 هزار کیلومتر برساعت 

حرکت و از ٦٠ کشور در آسیا، خاورمیانه، اروپا و آفریقا می گذرد.
چین مشغول بررسی ساخت یک قطار سریع السیر پرنده است که بتواند با 

سرعت 4 هزار کیلومتر برساعت حرکت کند.
قطار پرنده که در حقیقت یک وسیله حمل ونقل مسافر است در فضای خلاء 
یک لوله و با کمک  پدیده »شناور شدن مغناطیسی« حرت می کند. این فناوری 
مشابه چیزی است که الون ماسک در هایپرلوپ به کارگرفته تا سفرهایی با 
سرعت ١٢٠٠ کیلومتر برساعت را ممکن کند. چنانچه پروژه طبق برنامه ریزی ها 
پیش برود، سرعت ابرقطار مذکور چهار برابر پروازهای تجاری و سه برابر سرعت 
صوت خواهد بود.  این درحالی است که سازمان علوم هوافضا و صنعت چین بیش 
از ٢٠٠ حق امتیاز اختراع برای این پروژه ثبت کرده است. سازمان مذکور ادعا 
می کند این سیستم برای سفر با مافوق سرعت صوت در نظر گرفته شده اما در 
مرحله اول باید بتواند به سرعت هزار کیلومتر در ساعت برسد. پیمانکاران پروژه 
اعلام کرده اند قطار پرنده در بیش از ٦٠ کشور در آسیا، خاورمیانه، اروپا و آفریقا 

ممکن خواهد شد. البته هنوز زمان اجرای پروژه اعلام نشده است.

)غیر  خیم  خوش  توانند  می  مغزی  تومورهای 
سرطانی( یا بدخیم )سرطانی( باشند، اما در هر صورت 
خود تومور می تواند به روش های مختلف بر شرایط 
بیمار تاثیرگذار باشد. بنابر گزارش کلینیک مایو، علائم و 
نشانه های یک تومور مغزی بسیار متفاوت هستند و به 
اندازه، مکان قرارگیری و نرخ رشد تومور بستگی دارند. 
برخی علائم بالقوه ناتوان کننده مرتبط با یک تومور 
مغزی وجود دارند و پزشک استفاده از بهترین روش 
درمانی، چه عمل جراحی، پرتو درمانی یا روشی دیگر را 
ارزیابی خواهد کرد. در ادامه با برخی از این علائم بیشتر 

آشنا می شویم. 
سردرد 

اگر فردی نیستید که به طور معمول از سردرد رنج 
می برد و ناگهان متوجه شده اید که به طور منظم با 
این مشکل سرو کار دارید، این می تواند دلایل مختلفی 
داشته است که از آن جمله می توان به تومور مغزی 
اشاره کرد. سردرد می تواند یکی از نشانه های اولیه 

شکل گیری تومور مغزی باشد. 
این سردردهای خاص که با تومورهای مغزی مرتبط 
هستند واکنشی مشابه با سردردهای دیگر به استفاده 
از درمان های بدون نسخه مانند قرص های مسکن 
نشان نمی دهند. با این وجود، منابع پزشکی به این نکته 
اشاره دارند که مواجهه با سردرد نباید موجب هراس 
شما شود، زیرا بیشتر سردردها بی ارتباط با تومورهای 

مغزی هستند. 
تشنج 

تومورهای مغزی می توانند محرک تشنج باشند، که 
می تواند نخستین سرنخ از بروز اتفاقی غیر معمول را 
در مغز ارائه کند. تشنج ها به همراه برخی انواع خاص 
تومورهای مغزی مانند گلیوم های با رشد آهسته، 
مننژیوم )غشاهای مغز و نخاع را تحت تاثیر قرار می 
دهد(، و تومورهای مغزی متاستاتیک )سرطانی که از 
فسمت دیگری آغاز شده و به مغز گسترش می یابد( 

شایع هستند. 

خصوصیات تشنج های مرتبط با تومور شامل آغاز 
ناگهانی مشکل، از دست رفتن عملکرد بدن، ایست 
تنفسی )برای ٣٠ ثانیه یا بیشتر( که می تواند به آبی 
شدن رنگ پوست منجر شود، رویدادهای کوتاه کلی 
٢ یا سه دقیقه ای، و ضعف یا بی حسی پس از آن 

اشاره کرد. 
افت شناختی 

بروز مشکلاتی در توانایی مغز برای پردازش اطلاعات 
ممکن است یکی از نتایج شکل گیری تومور مغزی 
یادآوری  توانند  می  مغز  سرطانی  تومورهای  باشد. 
چیزهای مختلف، تمرکز بر وظیفه، یا برقراری ارتباط 

روشن را برای بیمار دشوار سازند. 
انواع مختلفی از علائم مانند گیج شدن و ناتوانی در 
تفکر به صورت واضح ممکن است بروز کرده یا به تدریج 
خود را نشان دهند. این شرایط می تواند هشدار اولیه 
برای مراجعه به پزشک و بررسی دقیق تر و ریشه یابی 

مشکل در نظر گرفته شود. 
دشواری در حفظ تعادل و هماهنگی 

برخی نشانه های شکل گیری یک تومور مغزی به 
صورت جسمانی خود را نشان می دهند، که می توانند 
به واسطه خود تومور یا روش های درمانی پدیدار شوند. 
از آنجایی که مغز و نخاع بخشی از سیستم عصبی 
محسوب می شوند، بیماران مبتلا به سرطان مغز می 
توانند طیف گسترده ای از عوارض جانبی ناخواسته را 

تجربه کنند. 
جدا از افت شناختی که پیش تر به آن اشاره شد، 
بیماران مبتلا به تومور مغزی ممکن است در راه رفتن و 
حفظ تعادل خود دچار مشکل شوند و همچنین امکان 
تجربه سرگیجه وجود دارد. مشکلات در هماهنگی، 
به عنوان مثال در انجام کار ساده ای مانند بستن بند 
کفش، ممکن است از نشانه های یک تومور مغزی 

باشند. 
تغییرات شخصیتی 

اعضای خانواده یا مراقبان افراد مبتلا به تومور مغزی 

ممکن است متوجه تغییر در رفتار آنها شوند. تغییرات 
مضاعفی  فشار  تواند  می  بیمار  یک  در  شخصیتی 
را به وی وارد کند. از آنجایی که لوب پیشانی مغز 
مرکز فرماندهی برای شخصیت محسوب می شود، و 
تومورهای که در این ناحیه قرار دارند اثری شدیدتر در 

پی خواهند داشت. 
تومورهایی که در نواحی دیگر مغز شکل می گیرند 
می توانند موجب عدم تعادل هورمونی و ناراحتی شدید 
در بیماران شوند، به ویژه اگر توانایی آنها در صحبت 
کردن تحت تاثیر قرار بگیرد. بیمار مبتلا به تومور مغزی 
که توانایی خود در صحبت کردن را از دست داده است 
ممکن است قصد داشته باشد به همسر، فرزند یا نوه 
خود بگوید که چقدر او را دوست دارد، اما ناتوانی در این 

کار برای وی آزاردهنده خواهد بود. 
از دست دادن شنوایی 

در شرایطی که توانایی صحبت کردن می تواند تحت 
تاثیر یک تومور مغزی قرار بگیرد، قدرت شنوایی انسان 
نیز می تواند تحت تاثیر آن قرار بگیرد. در شرایطی که 
گوش ها نقش مهمی در شنوایی دارند، اما این مغز 
است که در نهایت صدا را پردازش می کند. این به 
معنای آن است که گوش و ساختار داخلی آن می 
توانند شرایط خوبی داشته باشند، اما مسیرها و گیرنده 

های موجود در مغز این گونه نباشند. 
به گزارش گروه سلامت عصر ایران ، یک نوع از تومور 
که می تواند قدرت شنوایی را تحت تاثیر قرار دهد به 
نام نوروم آکوستیک شناخته می شود، که ممکن است 
یک یا هر دو گوش را تحت تاثیر قرار دهد. آزمایش ها 
در این زمینه از دست دادن شنوایی در فرکانس های 
بالا و همچنین تشخیص ضعیف واژه ها را نشان داده 
اند. تومورها می توانند یک منطقه کوچکتر، جایی که 
سیستم های رله شنوایی قرار دارند را تحت تاثیر قرار 
دهند یا اثرات جمعی مانند ایجاد فشار یا حتی حرکت 

مغز را با توجه به اندازه خود شکل دهند. 
ضعف در یک سمت بدن

ضعف در یک سمت بدن که دست و پای آن سمت 
را تحت تاثیر قرار می دهد، یکی دیگر از نشانه های 
تومور مغزی است. همچنین، ممکن است در تشخیص 
این که کدام سمت بدن شما چپ یا راست است، گیج 
شوید، که همگی با یک تومور در لوب پیشانی یا آهیانه 
ای مغز پیوند خورده اند.  یکی دیگر از نشانه های این 
نوع از تومور درک تغییر یافته از لمس یا فشار است. این 
شرایط می تواند توانایی فرد در احساس درد یا دماهای 

مختلف را تحت تاثیر قرار دهد. 
تغییرات بینایی 

تومور مغزی که در نزدیکی عصب بینایی قرار دارد 
می تواند به تاری دید یا دوبینی منجر شود و برخی 
انواع دیگر تومور می توانند حرکات غیر طبیعی چشم را 

در پی داشته باشند. 
بیمار مبتلا به تومور مغزی ممکن است با شکل 
گیری نقاط کور، از دست دادن دید محیطی، یا نابینایی 
ناگهانی مواجه شود که می تواند نشان دهنده فشار 
وارده از تومور روی مغز باشد. در صورت مواجهه با 
نابینایی ناگهانی دریافت کمک پزشکی فوری بسیار 

مهم است.

این 8 نشانه تومور مغزی را نادیده نگیرید  توقف سوزش سردل بدون استفاده از ضد اسیدها 
سوزش سردل وضعیتی عذاب آور است. این شرایط می تواند احساس نفخ، تهوع و 

سوزش در تمام قفسه سینه را ایجاد کند. 
بیشتر مردم فکر می کنند تمام این درد آتشین به واسطه مقدار زیادی اسید معده 
شکل می گیرد، اما در حقیقت بیشتر مواقع مقدار بسیار اندکی اسید در ترکیب با مواد 
غذایی مشکل آفرین و سلامت ضعیف دستگاه گوارش به سوزش سردل منجر می شود. 
اما حقیقت این است که هنگام مواجهه با سوزش سردل تنها چیزی که به آن فکر 
می کنید متوقف کردن احساس سوزش و نه شناسایی دلیل آن است. شما قطعا باید 
مشکل بازگشت اسید معده به مری را برطرف کنید، زیرا با گذشت زمان به مجموعه 
ای از مشکلات گوارشی، از جمله رشد بیش از اندازه باکتری ها، التهاب و روده نشت 

پذیر منجر می شود. 
در ادامه برخی اقدامات کاربردی که می توانند بدون استفاده از ضد اسیدهای بدون 

نسخه به توقف سوزش سردل کمک کنند، ارائه شده اند. 
محدود کردن مصرف غذاهای مشکل آفرین 

برخی مواد غذایی می توانند موجب شل شدن اسفنکتر مری شوند، که اجازه بازگشت 
اسید معده به مری را می دهد. از جمله این مواد غذایی مشکل آفرین می توان به گوجه 
فرنگی، مرکبات، شکلات، قهوه، و چای اشاره کرد. مصرف آنها را محدود یا برای مدتی 

متوقف کنید تا دوباره احساس بهتری داشته باشید. 
کاهش وزن 

اضافه وزن پیامدهای منفی بسیاری دارد، که یکی از آنها افزایش قابل توجه خطر ابتلا 
به علائم رفلاکس معده است. با مصرف ترکیبی از پروتئین بدون چربی، چربی های 
سالم، مقدار زیادی سبزیجات غیر نشاسته ای و اندکی کربوهیدارت می توانید کاهش 

وزن خود را تجربه کرده و سوزش سردل را کاهش دهید. 
کاهش اثر قند

چندین مطالعه نشان داده اند که کاهش اثر قند می تواند بیماری بازگشت اسید معده 
را بهبود ببخشد. در حقیقت، پژوهش ها نشان داده اند که مصرف کربوهیدارت هایی با 
محتوای بالای قند حتی بیشتر از چربی و قهوه ممکن است شرایط بازگشت اسید معده 
را وخیم تر سازند. از سوی دیگر، رژیم های غذایی با محتوای کربوهیدارت کم علائم این 

بیماری را تسکین می دهند. 
کنار گذاشتن گلوتن 

بنابر ارزیابی های صورت گرفته، افراد بسیاری به نوعی از حساسیت به گلوتن رنج 
می برند و این مساله محرک بسیاری از علائم مشابه با بازگشت اسید معده است. 
نتایج یک مطالعه نشان داد، افرادی که گلوتن را از رژیم غذایی خود حذف کرده بودند، 
بهبود سریع و پایدار علائم رفلاکس معده را تجربه کردند. بر همین اساس، شناسایی 
موارد عدم تحمل غذایی و کنار گذاشتن مواد غذایی مانند گلوتن که به احتمال زیاد 
موجب افزایش وزن و علائم ناخوشایند مانند بازگشت اسید معده می شوند، اقدامی 

کلیدی است. 
مصرف هوشمندانه مکمل ها 

بیشتر ما با افزایش سن آنزیم های گوارشی و اسید معده کمتری تولید می کنیم، که 
به معنای کاهش توانایی در تجزیه پروتئین ها است. در نتیجه، مواجهه با بازگشت اسید 

معده به مری و دیگر مشکلات گوارشی افزایش می یابد.
 با مصرف مکمل آنزیم های گوارشی به همراه وعده های غذایی می توانید تجزیه 
پروتئین را بهبود بخشیده و به مبارزه با علائمی مانند گاز، نفخ، و سوزش سردل کمک 

کنید. 
مدیریت استرس 

استرس و اضطراب می توانند به رفلاکس معده و دیگر مشکلات گوارشی منجر 
شوند. پژوهش های صورت گرفته نشان داده اند، افرادی که در بلند مدت استرس را 
تجربه می کنند با افزایش قابل توجه ضربان قلب، فشار خون، و علائم بازگشت اسید 
معده مواجه می شوند. از این رو، کسب آرامش و دوری از موقعیت های تنش زا را در 

اولویت قرار دهید. 
خواب با کیفیت بالا 

نتایج مطالعات صورت گرفته نشان داده اند که خواب شبانه ناکافی و بی کیفیت علائم 
رفلاکس معده را در روز پیش رو شدت می بخشد، که به نوبه خود می تواند کاهش 
هر چه بیشتر کیفیت خواب را موجب شود. برای تجربه خواب شبانه خوب حدود یک 
ساعت پیش از این که به خواب بروید از دستگاه های الکترونیکی مانند لپ تاپ یا 
گوشی هوشمند استفاده نکنید. همچنین، حمام گرم با نمک فرنگی اصل و یا نوشیدن 

یک فنجان چای بابونه می توانند آرامش بخش باشند.

به تازگی از دوربینی رونمایی شده که داخل یخچال نصب می شود و کاربر از 
طریق آن می تواند مواد داخل دستگاه را کنترل کند.

در نمایشگاه IFA آلمان از  یک دوربین به نام Fridge Cam و به قیمت ١٣٠ دلار 
رونمایی شد. این دوربین داخل یخچال کاربر نصب می شود و به کاربر اجازه می 

دهد به وسیله تلفن هوشمند خود مواد غذایی داخل آن  را کنترل کند.
ا FridgeCam نخستین دوربین یخچالی وایرلس دنیاست که قابلیت نصب داخل 
هر دستگاهی را دارد. دوربین مذکور پس از نصب به اپلیکیشن Smarter متصل 
می شود و به کاربر اجازه می دهد از طریق موبایل یا تبلت خود غذاهای موجود در 
یخچال را کنترل کند.علاوه برآن FridgeCam  می تواند تاریخ انقضای مواد خوراکی 

را ردیابی و برحسب مواد موجود در یخچال یک دستور غذایی ارائه کند.
هربار که دریخچال باز شود، این دوربین به طور خودکار از داخل دستگاه عکس 
گرفته و آن را به موبایل فرد ارسال می کند. همچنین این دوربین با استفاده 
از فناوری »شناسایی اشیا« مواد غذایی داخل یخچال را ردیابی می کند و برای 

جایگزین کردن مواد تمام شده به کاربر هشدار می دهد.

فناوری کیبورد هوشمندی طراحی  یک شرکت 
این دکمه  است.  لمسی  ای  دارای دکمه  کرده که 
لمسی با توجه به محتوای رایانه جعبه ابزار مرتبط 
را برای آن فراهم می کند. شرکت Logitech یک 
کیبورد وایرلس هوشمند در IFAبرلین رونمایی کرده 
است.  این کیبورد که برای طراحان دیجیتال و افراد 
خلاق مناسب است دارای یک دکمه لمسی میانبر 
است که ابزارهایی با توجه به محتوا را در نرم افزار 

موجود در پی سی یا مک فعال می کند. کیبورد 
نام Craft دارای یک دکمه هوشمند به  مذکور به 
نام Crown است که در بالای دستگاه سمت چپ 
قرار دارد. کاربر با لمس، ضربه یا چرخاندن این دکمه 
می تواند ابزارهای محبوب در نرم افزار خلق محتوا را 
کنترل کند. شرکت لوگیتک اعلام کرده این سیستم 
تشخیص می دهد کاربر چه زمان از نرم افزار استفاده 
می کند و جعبه ابزار مرتبط با آن را نمایان می کند. به 

عنوان مثال با کمک این ویژگی می توان درخشندگی 
در  مو  قلم  نوع  یا  فتوشاپ  در  تصویر  کنتراست  و 
اپلیکیشن رنگ آمیزی را تغییر داد یا حتی جدول 
متفاتوی در اکسل انتخاب کرد و در پردازشگر نرم 
افزار ورد سایز فونت را کوچک یا بزرگ کرد. بخش 
های شخصی سازی شده دربرنامه های فتوشاپ و 
Illustrato، پاور پونت و ورد را می توان دراین نرم 

افزار نیز اضافه کرد.

محققان موفق به ساخت کوچکترین حافظه کوانتومی جهان شده اند.
دانشمندان یک گام به ساخت شبکه جهانی مخابراتی ایمن با استفاده از فیزیک 
کوانتوم نزدیک شده اند.محققان موسسه فناوری کالیفرنیا با همکاری دانشگاه ورونا 
کوچکترین جعبه حافظه کوانتومی جهان را ساخته اند که با استفاده از فوتون نور، 
هر بیت از اطلاعات را در حافظه کوانتومی رمزگذاری می کند.برخلاف بیت های 
داده های رایانه ای که فقط به صورت صفر و یک هستند، بیت های کوانتومی می 
توانند به هر دو شکل صفر و یک به طور همزمان وجود داشته باشند. این رابطه 
درهم تنیده ذرات کوانتومی در حقیقت قوانین فیزیک را نقض می کند.از سوی دیگر 
در وضعیت ارتباط های درهم تنیده، اندازه گیری یک ذره برای بررسی ویژگی های 
آن به طور خودکار ذره دیگر را وادار می کند تا ویژگی های متضاد به خود بگیرد. به 

همین دلیل دانشمندان معتقدند سیستم های مختلف با استفاده از وضعیت درهم 
تنیده کوانتومی، غیر قابل هک می شوند.به هرحال تابه حال دستگاه های ساخته 
شده برای این فرایند بسیار بزرگ بوده اند و قابلیت به کارگیری در یک دستگاه 
کوانتومی کوچک )به اندازه یک تراشه( را نداشته اند.اما دستگاه فعلی  نخستین 
حافظه کوانتومی است که قابلیت به کارگیری روی تراشه را دارد و می تواند سیگنال 

های مکتوب در بیت های کوانتومی را ردیابی و ارسال کند.
دستگاه در حقیقت یک حفره حاوی عنصر نئودیمیم درون یک کریستال است. 

استفاده از حفره نانو سبب می شود حافظه حجم بسیار کمی داشته باشد.
 هدف بلندمدت دانشمندان ایجاد یک شبکه ارتباطی کوانتومی با چند ارتباط 

است در فضایی بیش از چهار بعد است.

با این دوربین داخل یخچال را ببینید

کیبورد هوشمند مجهز به دکمه لمسی

کوچکترین حافظه کوانتومی جهان ساخته شد
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آقایان چگونه قلب همسرشان را تسخیر کنند؟
کوچکی  سرزمین  بشریت  خلقت  بدو  از 
هست، که پهنای آن  به چند سانتی متر مربع 
محدود می شود، برای تسخیر این سرزمین 
سرخ تلاش های زیادی از سوی افراد مختلف 
صورت گرفته است اما کسی تا به حال با اجبار 
می  امروز  است.  نشده  آن  تسخیر  به  موفق 
خواهم کلیدهای این سرزمین را تقدیم حضور 
شما کنم تا شما بتوانید بدون هیچ درگیری وارد 
قلب افراد شوید و یگانه فرمانروای سرزمین سرخ 
باشید. البته ارزش این فتح عظیم زمانی روشن 
می شود که شما پادشاه قلب خانم تان باشید و 

در رأس آن قرار بگیرید.  
در طول تاریخ فرمانروایان مختلفی بر مردم 
حکومت کرده اند، بعضی از این پادشاهان با 
زور و اجبار حکمران می شدند و برخی دیگر 
برخواسته از خواست مردم بودند. فرمانروایان 
توانستند  می  گاهی  محبوب  غیر  و  ظالم 
حاکمیت  تحت  را  وسیعی  های  سرزمین 
خویش در بیاورند و شاید بر نیمی از کره زمین 
حکومت کنند! قدرت حکام به حدی بود که 
سرزمینهای پهناور نیز نمی توانستند در مقابل 
سربازان نیرومندشان دوام بیاورند و مجبور به 
تسلیم بودند، اما از بدو خلقت بشریت سرزمین 
کوچکی هست، که پهنای آن  به چند سانتی 
متر مربع محدود می شود، برای تسخیر این 
سرزمین سرخ تلاش های زیادی از سوی افراد 
مختلف صورت گرفته است اما کسی تا به حال با 
اجبار موفق به تسخیر آن نشده است. امروز می 
خواهم کلیدهای این سرزمین را تقدیم حضور 
شما کنم تا شما بتوانید بدون هیچ درگیری وارد 
قلب افراد شوید و یگانه فرمانروای سرزمین سرخ 
باشید. البته ارزش این فتح عظیم زمانی روشن 
می شود که شما پادشاه قلب خانم تان باشید و 

در رأس آن قرار بگیرید.  
کلید های طلایی برای تسخیر قلب 

همسر
کلید اول والدین همسر: برای ورود به این 
کاخ کوچک لازم است کلید دروازه را داشته 

باشید لذا قبل از هر کلیدی بایستی

 کلید اصلی را خدمت آقایان معرفی کنم. 
دروازه دل هر خانمی والدین او، خصوصا مادرش 
می باشد، مردانی که به هر دلیل به والدین 
همسرشان بی حرمتی می کنند هیچ وقت 
نخواهند توانست محبوب بانوی خویش باشند. 
اشتباه بزرگی که بعضی از اقایان مرتکب می 
شوند این است که به جای احترام به والدین 
خانم، در صدد رقابت با آنها بر می آیند که در 
نهایت بازنده میدان می شوند. این در حالی است 
افراد  امور  اداره  که یک حکمران خوب برای 
دلسوز را به عنوان دستیار انتخاب می کند تا از 
تجربیات آنان بهره مند گردد و در صدد حذف 
آنان بر نمی اید، چون در این صورت افراد نالایق 
موجبات ناراحتی مردم را فراهم خواهند ساخت.
کلید دوم خانواده: علاوه بر والدین احترام 
به تمام اعضای خانواده بانو،لازم و ضروری است، 
ممکن است در بین خواهر یا برادران همسر 
افراد نالایقی هم وجود داشته باشد اما هرگونه 
انتقاد و برخورد نامناسب با آنها واکنش همسر 
را در پی خواهد داشت و لذا یک مرد باهوش 

هیچ وقت نکات منفی خانواده همسر را به وی 
یادآوری نمی کند بلکه برای استحکام رابطه 
زناشوئی بیشتر از نکات قوت خانواده وی سخن 

خواهد گفت.
کلید سوم ارزش به خویش:  »وَ لَقَد کَرَّمنا 
را  آدم  فرزندان  ما  یعنی  آدَم«)اسرا/٧٠(  بَنی 
گرامی داشتیم... خداوند انسان را با کرامت خلق 
نمود و ما موظفیم کرامت خود را حفظ کنیم. 
وقتی در خانواده مرد در مقام شوهر یا پدر، به 
خودش ارزش قائل نباشد، نباید انتظار احترام 
خانواده  مدیر  شوهر  باشد.  داشته  دیگران  از 
است »الرِّجال قَوّامونَ عَلَی النِّساء« )نساء/٣4( 
یعنی مردان، سرپرست و نگهبان زنانند. پس 
سرپرست باید الگوی خانواده باشد. شوهر بد 
دهن نباید انتظار عفت کلام از همسرش را 
داشته باشد، چرا که حتی اگر خانم ذاتا نیز اهل 
بد دهنی نباشد فشارهای محیط وی را به بد 
دهنی سوق خواهد داد بنابراین کلید سوم را 
می توان در یک جمله خلاصه کرد و آن اینکه 
قبل از هر کسی، بایستی خودمان احترام خود 

را نگه داریم.
کلید چهارم آراستگی: وقتی صحبت از 
آراستگی و زیبایی می شود، آرایش و آراستگی 
خانم ها بر شوهرانشان در ذهن ها تداعی می 
شود. در حالی که آراسته بودن مختص خانم 
ها نیست و لازم است مردان نیز آراستگی کامل 
از امام صادق )علیه  داشته باشند در روایتی 
السلام( نقل شده است: »مرد باید قیافه و ظاهر 
آراسته داشته باشد که موجب تمایل بیشتر 

همسرش گردد«  
لباس های  مجالس  در  اقایان  اوقات  گاهی 
رنگی و پاکیزه بر تن می کنند اما در خانه این 
نوع پوشش را سبک بازی می دانند، با مراجعه 
به سیره ائمه اطهار می توان دریافت که ائمه 
معصومین به احساسات زنانه همسرانشان توجه 
ویژه داشتند . نقل شده است گروهی از مردم به 
حضور امام باقر )علیه السلام( رسیدند، در حالی 
که امام خضاب کرده بود و بر دوش خود پارچه 
ای به رنگ گل های سرخ انداخته بودند. آنان از 
علت خضاب کردن آن حضرت، پرسیدند. امام 

فرمود: چون زنان از آراستگی شوهر خویش 
شادمان می شوند، من برای همسرانم خضاب 

کرده و خود را آراسته ام. 
آراستگی فقط به نوع لباس پوشیدن خلاصه 
صورت،  سر،  اصلاح  شامل  بلکه  شود  نمی 
است.  و...نیز  دندان  دهان،  نظافت  مسواک، 
بوی بد دهان می تواند برای همسر آزار دهنده 
باشد، عدم استفاده از مسواک و رعایت نکردن 
بهداشت دهان و دندان باعث بوی بد دهان می 
شود که بیشتر از هر کس باعث آزار همسر می 
شود. رسول مکرم اسلام می فرمایند »آن قدر 
جبرئیل درباره مسواک به من سفارش کرد که 

بر دندان هایم ترسیدم« .
عده ای از مردها اساساً مقیّد به نظافت و 
زیبایی نیستند. به اصلاح سر و صورت چندان 
موهاى  و  لباس هاى کثیف  با  ندارند.  توجه 
ژولیده در منزل و در حضور خانم ظاهر می 
شوند و... در نهایت انتظار گرم بودن خانم را 
دارند! و این است که اکثر اوقات مردان فکر می 

کنند خانمها سرد مزاج هستند.
کلید پنجم ایراد گرفتن ممنوع: انتقاد 
کردن اگر به صورت اصولی و با مهارت باشد 
قطعا سازنده خواهد بود ضمن اینکه انتقاد باید 
برای مواردی باشد که شخص در این امورات 
کوتاهی می کند اما بعضی مسائل هستند که 
در اختیار خود فرد نیستند، در اینجا نباید امری 
را انتظار داشت که در وسع فرد نیست لا یُکَلّفُ 
اللَّهُ نَفسًا إلِّا وسعَها )بقره /٢٨٦( و شخص اصلا 
مقصر نیست و یا اینکه اساسا ایرادی وجود 
ندارد بلکه بعضی از سوگیری ها، باعث ذهنیت 
نادرست ما شده است. مثلا ایراد گرفتن از اندام 
خانمها حاصل چشم چرانی های مردان و بعضی 
از بی قیدی های اجتماعی است و الا شاید ظاهر 

خانم هیچ اشکالی نداشته باشد.
باعث سردی  نیز  تراشی ها  اشکال  چنین 
همسر را در پی خواهد داشت. بد نیست وقتی 
جسمی  ایراد  همسرمان  از  شدیم  وسوسه 
بگیریم، یک نگاه اجمالی به خود داشته باشیم 
که قطعا از چنین فکری پشیمان خواهیم شد. 

 مدیرعامل مخابرات منطقه قم  :

پویایی کشور در سایه امنیت است
مدیرعامل مخابرات منطقه قم  با بیان اینکه فعالیت تمامی دستگاه ها در سایه امنیت است 
گفت:نیروی انتظامی علاوه بر امنیت داخلی امنیت مرزها را که کار بسیار سخت و دشواری 

است بر عهده داشته بنابراین لازمه به جا آوردن شکر این نعمت، همکاری با پلیس است . 
مهندس سید اسدالله دهناد در جلسه ی تعاملی با معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان قم، وظیفه شناسی پلیس را به داوری رفتارهای اجتماعی تشبیه و اظهارداشت:وقتی 
داور یک مسابقه به بازیکن خطا کار اخطار داده و آن را جریمه می کند این بازیکن علی رغم 

میل باطنی تصمیم داور را می پذیرد و جامعه نیز باید اینگونه باشد.
وی افزود : در این رابطه مخابرات استان همواره با پلیس همراه بوده و می تواند با مشارکت 
و پرداخت سهم خود در امنیت اثر گذار باشد.مهندس دهناد با بیان اینکه فعالیت تمامی 
دستگاه ها در سایه امنیت است، خاطر نشان کرد:نیروی انتظامی علاوه بر امنیت داخلی 
امنیت مرزها را که کار بسیار سخت و دشواری است بر عهده داشته بنابراین لازمه به جا 
آوردن شکر این نعمت، همکاری با پلیس است .مدیرعامل مخابرات منطقه قم اضافه کرد: 
پیشرفت و تکنولوژی باعث پیچیدگی کارها در جوامع شده لذا می طلبد که بحث امنیت با 
پیچیدگی جوامع رشد کند که بحمدالله در این سال های اخیر می بینیم که پلیس از هر 
لحاظ متحول شده و به دنبال الزامات و لوازم و ابزارآلات به روز جهت برقراری امنیت می 
باشد.مهندس دهناد در پایان سخنان خود تصریح کرد: ما اگر یک امنیت پایدار را بخواهیم 
باید از زیر ساخت های امنیت استفاده کرده و در این مقوله همه ی آحاد ملت و دستگاه های 
نیز باید کمک کنند.در ادامه سرهنگ صادقی معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم 
نیز ضمن تقدیر از همکاری های گذشته مخابرات در بحث راه اندازی استودیو خبر پلیس، 
گفت: لازمه تامین امنیت برای مردم همکاری همه ی اقشار به ویژه دستگاه های همسو است.
وی افزود : امروزه پلیس با اقدامات اجتماعی توانسته بیشترین ارتباط را با مردم برقرار کرده و 
با جلب مشارکت همبستگی اجتماعی را بهتر نهادینه کند.معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان قم خاطر نشان کرد: در بحث امنیت و تهیه زیر ساخت های آن همه باید کمک کنند و 
این نعمت همانگونه که ائمه فرمودند همیشه مغفول و مورد غفلت قرار گرفته و و برخی افراد 
قدر آن را نمی دانند .سرهنگ صادقی نیاز به هوشمند سازی جوامع هدف را یک ضرورت 
خواند وگفت: حتما باید تکنولوژی در مقوله امنیت در خدمت پلیس و مردم باشد چرا که با 
توجه به شعار سال هفته ی نیروی انتظامی یعنی "امنیت برای همه و پلیس برای امنیت" 
می خواهیم بگوییم هیچ کس برای بهره برداری از یک امنیت فراگیر مستثنی نبوده و پلیس 

هم برای تامین این امنیت تلاش می کند.

رئیس پلیس امنیت عمومی استان قم خبرداد

طرح ویژه پلیس برای تامین امنیت 
محرم و صفر 

رئیس پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان از طرح ویژه پلیس قم برای تامین 
امنیت محرم و صفر خبر داد. 

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ "جواد قنبری" در جلسه توجیهی و 
آموزشی مسئولان و رابطان هیئت های مذهبی بزرگ استان قم که در محل نمازخانه ستاد 
پلیس امنیت عمومی استان قم برگزار شد، اظهارداشت: پلیس قم در کنار سایر دستگاه های 
امنیتی و اطلاعاتی همچون سال های گذشته و البته با اندوخته ای از تجارب ارزشمند برنامه 
های ویژه ای برای ایام محرم و صفر و فراهم آوردن بستری امن برای عزادارای شهروندان دارد.
رئیس پلیس امنیت عمومی استان با اشاره به ابعاد نرم افزاری و سخت افزاری تاثیرگذار 
بر مولفه های اصلی فعالیت های مذهبی عنوان داشت: در بعد نرم افزاری و آگاهی بخشی 
ظرفیت دینی شهر مقدس قم بسیار مطلوب است و با حضور روحانیون ارزشی بدون تردید 
می توان در مقابل تهدیدات با قامت افراشته ایستاد و در حوزه سخت افزاری و تهدیدات 
میدانی نیز پلیس در کنار نهادهای امنیتی دیگر با هوشیاری کامل در مقابل هر گونه تهاجم 
و تعدی سینه سپر خواهد کرد. سرهنگ قنبری هویت بخشی و الگوسازی، تعالی جویی و 
فضیلت طلبی، کنترل غیرمستقیم جامعه و افزایش حال و هوای معنوی در سطح اجتماع را 
از کارکردهای مثبت هیئت های مذهبی دانست و افزود: هر چند اصلی ترین رسالت هیئت 
های مذهبی احیای فرهنگ پرشور و شعور و بالنده عاشورا و تعظیم شعائر دینی و مذهبی 
است اما نمی توان نقش اجتماعی هیئت های مذهبی در جامعه و کارکردهای آنان در 
برقراری تعاملات در سطح مختلف مردمی را نادیده گرفت. وی در ادامه به آسیب شناسی 
هیئت های مذهبی پرداخت و گفت: مسئولان هیئت های مذهبی می بایست با استفاده از 
ظرفیت طلاب و روحانیون ولایتمدار و انقلابی در سطح استان قم نسبت به تبیین درست 
ارزش های اسلامی و مذهبی در بین نسل جوان اقدام و در راستای تربیت افسران جنگ نرم 
در قرارگاه فرهنگی پیشگام باشند.سرهنگ قنبری اضافه کرد: در محرم و صفر سال جاری 
برابر تعاملات صورت گرفته شده بین دستگاه های متولی برگزاری عزاداری سید و سالار 
شهیدان )ع( با یک هم افزایی و هم پوشانی بین نهادهای دولتی و مردمی، در حوزه های 
انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی با اشراف خوبی نسبت به موضوعات مبتلابه ورود خواهد شد.وی 
خاطر نشان کرد: در این راستا جلسات متعدد آموزشی در حوزه های انتظامی و امنیتی برای 
رابطان امنیتی هیئت های مذهبی برگزار خواهد شد تا در کنار پلیس بتوانند در مسیر ایجاد 
امنیت برای عزاداران حسینی نقش موثری ایفا کنند.رئیس پلیس امنیت عمومی استان در 
پایان بیان داشت: به توکل به پروردگار و در سایه توجهات حضرت ولی عصر )عج(، پلیس قم 
همچون سال های گذشته با حضور پررنگ خود در کنار مردم و سایر دستگاه های امنیتی و 

اطلاعاتی به دشمنان نظام و انقلاب اجازه کوچک ترین فعالیتی را نخواهد داد

رئیس اداره امور بین الملل حرم حضرت معصومه)س( اعلام کرد

میزبانی از 11 هزار و ۲۰۰ توریست خارجی 
درسال جاری 

رئیس اداره امور بین الملل حرم حضرت معصومه)س( با اشاره به پذیرش دو هزار و ١٠ گروه 
توریستی و برگزاری ١٧٠ نشست پرسش و پاسخ برای آنها اظهار کرد: در مجموع از ابتدای 
سال جاری از ١١ هزار و ٢٠٠ توریست خارجی با اکثریت دین مسیحی میزبانی شده است 

که ٦ هزار نفر آنها خانم بوده اند.
کمال ثریا اردکانی با اشاره به اینکه آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( برای میزبانی 
از توریست ها و گردشگران برنامه ریزی مطلوبی را انجام داده است، اظهار کرد: اداره امور 
بین الملل در بخش توریست ها همه روزه از هفت صبح تا هفت عصر میزبان گردشگران و 
توریست هاست.وی با بیان اینکه درب های یک و ١٧ برای ورود توریست ها و گردشگران 
درنظر گرفته شده است، اضافه کرد: کارشناسان اداره امور بین الملل به استقبال توریست ها 
می روند و برنامه تور حرم شناسی با محوریت معرفی شخصیت های مدفون در حرم مطهر و 
شرح تاریخی مکان های مختلف را برای آنها دنبال می کنند.رئیس اداره امور بین الملل حرم 
مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها خاطرنشان کرد: در صورت لزوم و تمایل گروه های 
توریستی برای آنها نشست هایی با محوریت پرسش و پاسخ دینی، مباحث آزاد، گفت و گوی 
بین ادیان، موضوع های صلح، آزادی، حجاب و حقوق بشر با حضور کارشناسان در دفتر امور 
بین الملل برگزار می شود و بعد از برگزاری نشست توریست ها و گردشگران به سمت درب های 
خروجی بدرقه می شوند.وی ادامه داد: افراد در صورت داشتن سوال و انجام هماهنگی های 
قبلی می توانند با شماره تلفن های ٣٧٧4١44١ و ٣٧١٧٥4٧٧ تماس حاصل فرمایند تا قبل 

از ورود گردشگران و توریست ها برنامه های لازم را برای استقبال از آنها دنبال کنیم. 

با تقدیر توسط وزیر ارشاد و استاندار قم؛

شرکت آب و فاضلاب به عنوان دستگاه برتر 
استان قم برگزیده شد

شرکت آب و فاضلاب پس از ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی استان در جشنواره 
شهید رجایی به عنوان دستگاه برتر برگزیده شد و توسط وزیر ارشاد و استاندار قم مورد 

تقدیر قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، پس از بررسی و کارشناسی 
مستندات و امتیازات مربوط به سنجش عملکرد دستگاه های اجرایی استان در ستاد استانی 
جشنواره شهید رجایی، شرکت آب و فاضلاب شهری به عنوان دستگاه برتر سال ٩٥ استان 
قم در مجموع نمرات ارزیابی عملکرد برگزیده شد.در همین راستا لوح سپاس شرکت آب و 
فاضلاب توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و استاندار قم در جلسه شورای اداری استان به 
دکتر صادق پور رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اهدا شد.در این لوح 
تقدیر که به امضا سیدمهدی صادقی استاندار قم رسیده است ضمن تبریک این موفقیت، 
از زحمات و تلاش های مدیرعامل و کارکنان شرکت آب و فاضلاب تقدیر و از درگاه ایزد 
منان، توفیقات روزافزون این شرکت در راه خدمت به نظام اسلامی و رشد اعتلای قم مقدس 

مسئلت شده است.

در سیزدهمین جشنواره شهید رجایی در استان قم:

جهاد کشاورزی قم به عنوان دستگاه برتر معرفی شد
در سیزدهمین جشنواره شهید رجایی در استان قم، سازمان جهاد کشاورزی استان به 

عنوان دستگاه برتر معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان قم، سیزدهمین جشنواره شهید 
رجایی به مناسبت هفته دولت و با هدف تقدیر از تلاشگران عرصه خدمت به مردم شریف 
استان قم، با شعار توسعه و پیشرفت ایرانی اسلامی با تقویت وحدت و عزت ملی در سایه 
آزادی، امنیت و آرامش در سالن معصومه فرمانداری قم و با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار شد.  گفتنی است، در ارزیابی صورت گرفته در بین ٥٢ دستگاه اجرایی استان، 
سازمان جهاد کشاورزی استان قم در دو شاخص اختصاصی و عمومی به عنوان دستگاه برتر 
استان شناخته شد. در این مراسم که در جلسه شورای اداری استان و با حضور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، استاندار قم و دیگر مسئولان استان برگزار شد، دکتر سید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهداء لوحی از مهندس طلایی رئیس سازمان جهاد کشاورزی 

استان قم تقدیر به عمل آورد.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم خبر داد؛

افزایش تعداد مجروحان ناشی از تصادفات در قم
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم از افزایش تعداد مجروحان تصادف 
در قم خبر داد و گفت: این آمار نشان دهنده بی احترامی شهروندان به حقوق یکدیگر است. 
محمدرضا حسنی گفت: در طول ٢4 ساعت گذشته، هزار و 44٣ مورد تماس با اورژانس 
برقرار شده است که از این تعداد ٢٥٧ مورد مأموریت انجام شده است. وی ادامه داد: از ٢٥٧ 
مورد مأموریت انجام شده، ٢١٩ مورد آن را حوادث داخل شهر و ٣٨ مورد را حوادث جاده ای 
در بر می گیرد. رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم تأکید کرد: ٨٢ 
مورد حوادث مربوط به ترافیک و تصادفات، ٦٩ حادثه در شهر و ١٣ حادثه در جاده اتفاق 
افتاده است. این حوادث ٩٢ مجروح بر جا گذاشته است که تعداد ٥4 نفر به صورت سرپایی 
در محل حادثه درمان شده و ٣٨ نفر برای تشکیل پرونده به مراکز درمانی منتقل شدند. 
وی در مورد تصادفات مربوط به موتورسیکلت سواران خاطر نشان کرد: ٥٦ مورد تصادفات 
موتورسیکلت سواران گزارش شده است. تعداد ٥٣ مورد این تصادفات در سطح شهر و سه 
مورد در جاده اتفاق افتاده است. حسنی عنوان کرد: این تصادفات ٥٨ مجروح داشته که ٣٨ 
نفر به صورت سرپایی در محل حادثه درمان و ٢٢ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند. وی ابراز 
کرد: مجروحان ناشی از تصادفات هر روز بیشتر از روز گذشته است و این نشان دهنده این 

است که شهروندان به حقوق یکدیگر احترام نمی گذارند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم  خبرداد

کشف153 کیلوگرم مواد مخدر در قم 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از کشف ١٥٣کیلوگرم مواد مخدر در قم خبر داد. 
سرهنگ غلام عباس بلفکه در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت: در 
پیگیری های اطلاعاتی اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم مشخص شد، 
دو قاچاقچی قصد دارند مقدار قابل توجهی مواد مخدر را با یک  خودرو سانتافه از یک استان 
جنوبی به تهران منتقل کنند.به گفته وی بلافاصله پس از هماهنگی با مقام  قضائی مأموران 
به محورهای مواصلاتی اعزام و سرانجام خودرو مذکور شناسایی شد.رئیس پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان قم افزود:در ادامه راننده خودرو سانتافه که با دستور ایست پلیس مواجه می 
شود، قصد فرار از قانون داشته اما پس از طی مسافتی خودرو توسط پلیس متوقف و به همراه 
همدستش دستگیر شدند.سرهنگ بلفکه گفت: در نتیجه بازرسی از خودرو ١٣٢کیلوگرم 
تریاک در قالب ١٥بسته و حدود ٢١کیلوگرم حشیش در قالب ٢٠بسته کشف شد.رئیس 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم گفت:متهمان پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل 

قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی استان قم اعلام کرد

امتناع پلیس از رشوه ۲ میلیون ریالی راننده 
متخلف

رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی استان از رد رشوه دو میلیون ریالی دو تن از مأموران 
پلیس راه استان خبر داد.  سرهنگ سید محمد سیف زاده در گفت و گو با خبرنگار پایگاه 
خبری پلیس، اظهارداشت: تیم گشت محور اتوبان "قم-تهران" در حال گشت زنی در سطح 
حوزه استحفاظی یک دستگاه خودرو پژو پارس را به دلیل نبستن کمربندی ایمنی از سوی 
راننده و شیشه دودی متوقف می کنند. به گفته وی در ادامه دو مأمور پلیس حین اعمال 
قانون و بررسی مدارک هویتی راننده، متوجه تعداد قابل توجهی البسه در داخل خودرو می 
شوند.رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی استان قم افزود: سپس راننده اعلام داشته البسه 
ها قاچاق و قصد انتقال آنها را به تهران دارد که وی در ادامه برای رهایی از قانون مبلغ دو 
میلیون ریال به مأموران به عنوان رشوه پیشنهاد که با امتناع پلیس مواجه و بلافاصله موضوع 
صورتجلسه می شود. سرهنگ سیف زاده گفت: نهایتاً متهم جهت سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضائی استان شدند.

رئیس پلیس آگاهی استان قم اعلام کرد

اعتراف سارق ساختمان های نیمه کاره به 
3۰فقره سرقت

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان از دستگیری یک سارق ساختمان های نیمه 
کاره در قم خبر داد و گفت: متهم پس از دستگیری در تحقیقات به ٣٠ فقره سرقت اعتراف 
کرد.  سرهنگ "احمد کرمی" در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: به دنبال 
وقوع چند فقره سرقت از ساختمان های نیمه کاره، موضوع در دستور کار کارآگاهان اداره 
مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان قم قرار گرفت. به گفته وی، با انجام تحقیقات لازم و 
اقدامات پلیسی متهم توسط مأموران انتظامی استان شناسایی، دستگیر و با انتقال به پلیس 
آگاهی استان در تحقیقات به ٣٠ فقره سرقت اعتراف کرد. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی 
انتظامی استان با بیان این که تاکنون ٢٧نفر از مالباختگان شناسایی شده اند، افزود:نهایتاً 

نامبرده پس از تشکیل پرونده برای انجام   مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی استان شد.

امروزه دیگر والدین برای تنبیه کودکان کمتر متوسل به تنبیه بدنی می شوند و درواقع به جای بلندکردن دست، صدای خود را 
بالا می برند. غافل از اینکه بعضی از کلمات به کاررفته در فریادها از صدمات بدنی هم بدترند. 

 گاهی والدین تصور می کنند فرزندشان آن قدر به فریاد آن ها عادت کرده که درصورتی که فریادی را نشنود، هیچ عملی را انجام 
نخواهد داد. البته والدین در سکوت بعد از فریاد، احساس خیلی بدی پیدا می کنند و درواقع این احساس با احساس والدینی که 
در برخورد با کودک از تنبیه بدنی استفاده کرده اند، تفاوتی ندارد. فریاد جای تنبیه بدنی را می گیرد و هرچه تعداد و نوع کلمات 
به کاربرده شده هنگام عصبانیت بیشتر باشد، شدت صدمات روحی ایجادشده در کودک بیشتر و متأسفانه عوارض این صدمات 

طولانی مدت خواهد بود.
می توان با اطمینان گفت بالارفتن صدا در بیشتر خانواده های امروزی امری طبیعی است. شاید فریادزدن بر سر نوپایی که 
در خطر است، شروع این رفتار غلط باشد. وقتی والدین رودرروی کودک با عصبانیت بر سرش فریاد می زنند، با توهین و تهدید 

روح کودک را نشانه می گیرند. باید به خاطر سپرد که فریادزدن برای تصحیح رفتار کودک روش مناسبی نیست؛ بلکه برای این 
منظور باید برنامه ریزی بلندمدتی را اجرا کرد. اگرچه فریاد می تواند در کوتاه مدت خطری را از کودکان دور کند، ولی اثرات منفی 

بلندمدت آن قابل جبران نخواهد بود.
اگر می خواهید به کودک آموزش دهید چگونه لباسش را بپوشد، لازم نیست بگویید »چقدر بی دست و پایی«؛ وقتی با 
این کلمات به شخصیت کودک حمله کنید، اعتمادبه نفس او را از بین می برید و اینجا است که تخریب آغاز می شود. وقتی 
کودک یکساله اشیاء را در دهان خود می گذارد، نباید بر سرش فریاد زد؛ او درحال شناخت محیط است. اگر فرزند نوجوان 
شما تمایل ندارد تعطیلات آخر هفته را با شما باشد، او را درک کنید؛ او به دنبال رسیدن به استقلال است. به جای دادوفریاد، 
مراحل رشد فرزندان خود را درک کنید و شیوه صحیح زندگی را به آن ها بیاموزید؛ آموزشی همراه با احترام و تکریم و نه 

توهین و تضعیف.

کودکان با فریاد تربیت نمی شوند، می شکنند! 






